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Ilgi Plaukai Vėl 
Madoje?

Streikieriai Dainomis 
Masina Darbininkus

Vienna. Spėjama, kad Ru­
munijos premjeras Bratiano 
pasiskelbs diktatorių.

Biznieriai Prašo 
Ginklu

Paris. Apie 200 monarkis- 
tų jaunuolių užpuolė komu­
nistų mitingą čia ir jį išvai­
kė, nušaudami vieną vyrą, 
sužeisdami kitus.

JAUNIMO SĄ JUNGO 
SUVAŽIA V IMAS

Buvęs Karo Laivas 
Bu tlegeriau j a

Rockaway Beach, L. /. Prohi- 
bicijos laivynas sugavo laivą 
Annette, kuris karo metu vaiky 
davo submarinus, ir rado jame 
$90,000 vertės degtinės. Įgula 
šešių vyrų tapo areštuota.

New York. Prasideda di 
dėsnis judėjimas už paveliji 
m a al aus ir vvno. #

Įšoko 
metu 

30 m.

$165.00
.107.00
.186.00

aivų LEVIATHAN

Lietuvių Delegatai Reikalauja Atiduoti Vilnių 
Lietuvai, Kaip Buvo Pirm Želigovskio Oku­
pacijos*

z GENEVA, Kovo 9 d. — Apart Ispanijos, Lenkijos ii 
Brazilijos, Kinija pridėjo savo balsą, reikalaudama pašto 
vios vietos T. S. Taryboje.

Albany, N. Y. Nežiūrint 
prašymų gubernatoriaus, le- 
gislatura atidėjo iki kito me 
to svarstymu įstatymų, nau 
dingų darbininkams. Kaltė 
už tai gula ant republikonų 
atstovu.

LONDONE IŠRASTA MAŠINA, KURI KAL 
BA KAIP ŽMOGUS.

New York. Kovai su krimina- 
lizmu biznieriai čia prašo Įstei­
gti pagelbinę ginkluotų biznie­
rių organizaciją, kuri gelbėtų 
policijai.

tų” klube susirinko apie 80 žmo 
nių, kurių dauguma mbkslėi-

sano
lauk jaunimą, prašė, šaukė ra 
šyt»s pavasarininkų eilėsna ii

vio Vladislovo Dvorickio ir Ka­
šėtų kaimo Kazio ir Jono Ka­
šėtų bylas, kaltinamus kaipo 
šaulius. Visi išteisinti.

čių kalbų turinys labai papras­
tas: save giria, kitus peikia ir 
jiems savo “griekus” krauna. 
Diskusijų nebuvo, nes mitingas 
palaikyta už “krikščionių” su­
važiavimą. Renkant valdybą su 
prijaučiančiais ir svečiais vos 
pasiliko apie 20 žmonių. M.K.

( Paris. Naujas Briando ka 
bilietas labiau į dešinę, negu 
prie kairės.

Elizabethe Nagrinėja 
ma Įdomi Byla

Atlantic City, N. J. Metodis­
tų bažnyčios kunigų suvažiavi­
me, vyskupas Hughes pareiškė, 
kad metodistų kunigai turėtų 
daugiau laiko pašvęsti maldom, 
o mažiau valgymui. Jis sako, 
kad apie antrą valandą po pie­
tų negalima seimuoti. kadangi 
visi dalyviai prisivalgę skanių 
pietų išrodo lyg sudribę.

New York. Central par­
ko rezervuarą valdžia ap­
tvėrė septynių pėdų augštu- 
mo tvora, kad saužudos ne­
galėtų rezervuarą vartoti 
savo naudai.

Be to, po kaimus važinėja du 
jauni ponaičiai, keldami apmi­
rusią “Ūkininkų Sąjungą” ir 
žadėdami visokių gerybių, kad 
tik palaikytų jų kromelĮ.

Bet ūkininkai ponaičių nela­
bai klauso ir netiki jų paža­
dams, nes žadėtų per radio kon

AGUONĖLES •
( Solistams)

J. GRUODŽIO KOMPOZICIJA 
5OC.

Gaunama Vienybės Knygyne

TAD, MIELAS TAT 

SKAITYKI “VIENY 
SUTEIKSI TfVYN’

Brooklyn. N. Y. Tūlas Shee­
han patrauktas teisman už tai, 
kad girtas parėjęs, pasodino 
savo trijų metų mergaitę ant 
karšto pečiaus. Ji taip apdegė, 
kad jos gyvybė pavojuj. Teisė­
jas, kuris pasodino tėvą kalė- 
jiman, pareiškė “Tu buvai gir- 

|tas ir nežinojai ką darai. Aš 
negaliu suprasti kokj štofą da­
bar butlegeriai žmonėms parda 
vinėja, kad žmonės atlieka to­
kius bjaurius darbus. Kuo grei 
čiau mes grĮžšime prie gero a- 
laus ir vyno tuo bus geriau.”

VILNIAUS TEISMAS IŠTEIA certu ūkininkai (tur but ir kau 
SI NO ĮSKŲSTUUS 

LIETUVIUS

Belfast, Airija. Tūlas Jonas 
Bryce tam tikrame susirinki­
me išskaičiavo sekančias bėdas 
su moderniškomis merginomis:

Jos andarokai pertrumpi
• Drapanos ties kaklu perdaug 

iškirptos.
Ji niekad ncapsirėdo gražiai.

‘Negalima pažinti ar ji turi 
metų 20 ar 40.

Jos galva perdaug prisipū­
tas puikybe.

niškiai) negirdi. Pavasarį pirko 
si iš užsienio pavasario sėjai 
avižų, miežių ir mokėjo iki 45 
litų centn., o dabar nei po pu­
sę to negauna. Trobesiams pa­
taisyti medžio sunku gauti pir­
kti. Gyvuliai visai atpigę. Rei­
kalui esant, labai sunku pasi­
skolinti pinigų, nes nėra ūki­
ninkams prieinamų bankų. Be 
reikalo todėl Uk. Sąjunga rojų 
žada, kurio lig šiol ir didelius 
pinigus imdama, nedavė.

šilo darnyst

Palydovas - J. M. DANIELIUS 
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

GENEVA, Kovo 9 d. — Lietuviai reikalaudami įstei­
gti Vilniaus krašte tokią padėtį, koki buvo pirm Želigov­
skio okupacijos (tai yra: tada valdė Vilnių lietuviai), žy­
miai kenkia lenkų interesams Tautų Sąjungos seimely, 
iškeldami aikštėn nelegališkus lenkų darbus. Lietuviai va­
ro politiką išvien su vokiečiais ir anglais prieš lenkus.

Bet visas dalykas apie įleidimą lenkų, ispanų ir bra- 
ziliečių į Tarybą tapo atidėtas Į šalį, kol nesusitvarkys 
Francijos valdžia. Briandui vėl pavyko sudaryti ministe- 
rių kabinetas ir jei parliamentas jam pritars, tai jis galės 
važiuoti į Geneva ir drąsiai atstovauti Franci ją. Iki to lai­
ko, Tautų Sąjungos dirigentai net Vokietijos priėmimo 
klausimą atidėjo.

Albany, N. Y. 1925 metais 
labai mažai žmonių gimė 
New Yorko valstijoje. Ant

LONDON, Kovo 9 d. — Anglas mokslininkas išrado 
mašiną, kuri pamėgdžioja žmogaus balsą. Spausdamas ją 
su pirštais ir pūsdamas vėją per dumtu virs, mokslininkui 
pavyko iš mašinos išgauti žodžius: “Hello, London, are 
you there” ir “Lila, I Love you-”

LIETUVIAI POLITIKAUJA
GENEVOJE IR KENKIA 
LENKŲ INTERESAMS

Philadelphia. North Manay- 
unko gyventojai kelias savai­
tes skundėsi, kad iš prieš durų 
jiems dingdavo rytais pieno 
bonkos, duonos kepalai ir pa­
jai, kuriuos išvežiotojai palik­
davo. Pasirodė, kad tuos daly­
kus suglobodavęs dženitorius 
“Lion Tamers” kliubo. Jis pa­
sodintas 30 dienų i šaltąją.

Į Pusantrų Valandą
London. Greitumo rekordai 

tapo sumušti, kada naujas ero- 
planas^trijų inžinų, vežinas aš 
tuonius keleivius ir tokio svo­
rio bagažą, perskrido iš Pary­
žiaus į Londoną Į valandą 38 
minutas. Pirmiaus rekordas bu 
vo valanda ir 50 minutu.

Baltimore, Md. Seredoje ir 
subatoje vietos lietuvių baske// 
bolės jauktui bus svarbios die­
nos. Jis imsis su Allied jauktu 
del čampionato.

Passaic, N. J. Apie 4.Q00 
streikierių. dainuodami, nužing 
sniavo iki miestelio Lodi, kur 
randasi United Piece Dye 
Works fabrikas, ir eidami apie 
fabriką dainomis bei valiavi­
mais kvietė 4,000 ten dirbančių 
darbininkų prisidėti prie strei­
ko. Sakoma, kad iki 500 dar­
bininkų ir prisidėjo.

International Ladies Gar­
ments Workers unija, nutarė au 
koti vieną valandą darbo strei­
kierių šelpimui. Tas duos $30,- 
000.

New For A*. Hairdressers Dr- 
ja, po savo metinio seimo, pa­
reiškė, kad apkirpti plaukai ei­
na iš mados ir moterys nori 
vėl nešioti ilgus plaukus bei iš­
rodyt! gražiai.

Harrison, N. J. Nors Jonas 
Green nukrito 24 pėdas nuo sta 
tomo namo, bet jis išliko kaulų 
nesulaužęs, nes dėvėjo :

Penkius vilnonius “sweate- 
rius.”

Tris kelnes.
Dvejas eiles apatinių.
Du overkočiu.
Dvi poras pančekų.
Du marškinių.
Tiesa, jis nusilaužė pakink­

lį, bet nestebėtina, kadangi a- 
vėjo tik vieną porą čeverykų.

Vladivostok. Pamėgdžioda­
mi Laisvės Stovylą. kuri stovi 
ties New Yorko prieplauka, bol 
ševikai ęia statys Leniną, ku­
ris su pirštu rodys Į Rusiją, 
kaipo naują rojų, o naktį ap­
švies kelią laivams Į uostą.

Rageliai, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor.) — šių metų sausio 
m. kun. Stakelė areštavo du pi­
liečiu, už tą, kad jie kalbėję ne­
palankiai apie Rokiškio Taikos 
Teisėją 
kėlės labai neapkenčia, kad tas misterijai del netikusiai nusta 
ndvokatauja, kelia bylas, nežiu-‘ lyto termiųo priimti vaikus mo 
ri teisybės, bet pergali riksrhu. 1 yklon, del ko labai daug vai- 
Kun. Stakelė nors tokiu pasi- kų negalėjo papulti mokyklos- 
darbavimu mano Įtikti Rokiškio n£- Galop pradėjo girti, Pava- 
.eisėjams. Slapčiukas

Elizabeth, N. J. Prasidėjo by 
la Juozo Cowen, kuris kaltina­
mas, kad plaktuku užmušė Vin­
cą Clark jo garadžiuje Hill­
side, N. J. lapkričio 3. Cowen, 
pasirodė, turėjęs meilės ryšių 
su Clarko žmona ir todėl nuo- 
žvalgą buvo užmesta ant jo. 
Prookuroras, atidarant bylos 
svarstymą, ir pareiškė, kad 
Cowen mylėjo Clarkienę ir nu­
žudęs vyrą, kad galėtų su ja 
apsivesti. Clarkienė taupusi 
Coweno pinigus ir imdavusi do­
vanų, bei laiką su juo praleis- 
davus.

Passaic, N. J. Martinovičių 
šeimyna, 15 Matinose St., tapo 
rasta be maisto ir dideliame 
varge. Tėvas, 38 metų, dirbdavo 
kaipo audėjas, gaudamas po 
$20 Į savaitę. Moteris dirbdavo 
naktimis gaudama po $16. Vy­
riausias sūnūs, 15 metų, dirbo 
prie cigarų gaudamas po $4. 
Moteris turėdavo, tris mėnesius 
po gimdymo eiti dirbti idant 
daugiau pinigų butų šeimyną iš 
laikyti. Jie turi penkius vai­
kus, nuo 2 iki 15 metų am­
žiaus. Dabar laike streiko visi 
pinigai išsibaigė ir šeimyna ken 
čia vargą.

Pikti Liežuviai Privertė 
Moterį Prisigirdyti

Staten Island. Į jurą 
ir prisigirdė, kartu su 4 
sunu, Minnie Silveltienė, 
negalėdama pakęsti kaimynų 
piktų liežuvių, kurie pasakojo 
Įvairias pasakas apie ją. Vaiko 
kūnas jau išmeškeriotas ir ji 
pažino Silveltienės brolis, Wal­
ter Siminiski. Moteries gi kū­
nas ieškomas.

KAINOS: —
2-ra klesa į Klaipėdą v- 
.3-ėia klesa į Klaipėdą — 
.3-čia klesa Ten ir Atgal 

(Karo taksai — e!

Trenton, N, J. Daug žmo 
nių čia serga influenza ir pneu 
monia.

Geneva. Lietuvos respubliką 
Tautų Sąjungos seimely atsto­
vauja šį kartą ne Sidzikauskas, 
bet Lietuvos užsienio reikalų 
ministeris, Reinys.

* Butrimonys, Alytaus, apskr. 
— Sekmadieni 3 sausio vieti­
nėj bažnyčioj kunigas vietoj 
pamokslo laikė mitingą. Pir­
miausia jaunimą išvadino šuni­
mis ir liepė eiti žydų užkam- 
pėsna. Paskui gyrė “Uk. Sąjun­
gą” ir ragino Įsirašyti, tai bus 
duota mašinų' ir pašalpų. La­
biausiai išgyrė Darbo Federa­
ciją. Pasak kunigo, darbinin­
kai skriaudžiami del to, kad ne 
prguli prie Darbo Federacijos. 

Mat teisėjai kun. Sta- 1 Paskiau davė garo švietimo Mi

“VIENYBE’’ TAMSUMĄ 

IŠBLAŠKOIŠVAIKO; 

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 

AMERIKOJ PALAIKO

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

I Klaipėdą 
. per 
Angliją

Seattle, Wash. Kitas ma­
joras šio miesto, spėjama, 
bus moteris." Balsus skaitant 
ji gauna 3 balsus prieš vie­
na.

Washington. Didelė poli­
tiška kova čia pradės virti, 

Philadelphia. Čia prasidė- kada kongresas ims svarsty­
je teismas kiroprakto Mar- * ’ * 
shall, k u ins nužudęs savo 
meilužę, ją sukapojo ir išmė Bažnyčios ir kunigai priešin 
tė po laukus. Renkama džiu- gi įsteigimui tokio departa- 
rimenai. Marshallo žmona, ■ men to Washingtone. Dabar 
nors žadėjo, bet nepasiro- j kiekviena valstija pati rūpi­

nasi švietimo dalykais.
j----- ..j —

Kaip Tulu Streikierių 
Šeimynos Gyvena

New York. Laivu Cameron i a 
atvyko 50 gražių merginų iš 
Škotijos, ir jos visos beveik jau 
turi čia jaunikius ir nuo laivo 
eis prie šliubo. Todėl dauguma 
atsivežė su savim ir savo pyra­
gus, kokie yra madoje laike 
vestuvių valgyti Škotijoj. Tūli 
pyragai susideda iš septynių ei­
lių. Pirmoji eilė nėra suvalgo­
ma: ji laikoma del krikštynų. 
Tūli pyragai kainavo net iki

Berlin. Vokiečiu valdžia tukstanc v- I _
ruošiasi gelbėti savo pramo-: 20. Pirm 
ninkams atkariauti pasaulio ta po 24 
rinkas ir suvikrinti preky

Sausio 31 d. ir vasario 1 
Kaune, šaulių 'Sąjungos'sal 
Įvyko IV Jaunimo Sąjungos sk. tuoj balsavimas 
atstovų' suvažiavimas. Atsilan- 
kusių atstovų skaitlingumu, 
bendru upu šių-metinis Jauni­
mo Sąjungos suvažiavimas 
daug pranešė kitų metų suva­
žiavimus. Iš viso ko buvo ma­
tyti, kad Jaunimo Sąjunga ne­
paprastai auga, stiprėja, kad 
j on spiečiasi pats sąmoningiau­
sias, daugiausiai pasiryžęs sie­
kti šviesos jaunimas. Kaipo to­
kia, Jaunimo Sąjunga negali 
ramiai žiūrėti Į šiandienini Lie­
tuvos politinį gyvenimą ir todėl 
nutarė aktingai dalyvauti Sei­
mo rinkimuose, einant ranka 
rankon su Valstiečiais Liaudi­
ninkais.

Nau j on Centro Valdybon iš­
rinkti: J. Strimaitis, žygelis, 
Novickienė, C. Petrauskas, J. 
Norkus, Kauneckas, Kupčins­
kas.

Linkime naujai Centro Val­
dybai sėkmingo darbo.

Viešųjų 
darbų direkcija šiomis dieno­
mis pareikalavo iš lietuvių dr- 
jos nukentėjusiems karo pabė­
gėliams šelpti centro komiteto 
atleisti namus Aušros Vartų g. 
nr. 12 ir Subačiaus g. nr. 23. 
Kaip žinoma, del šių namų 
prieš kuri laiką Vilniaus teis­
muose ėjo bylos. Galop tie teis­
mai minėtus namus pripažino 
valstybės nuosavybe.

Centro komitetas tuose na­
muose laiko per 300 žmonių 
moksleivių ir tarnautojų, o Im* 
to ir reikalingas savo veikimui 
įstaigas, kaip siuvyklą, kepyk­
lą ir kt. Reikalavimas tuos na­
mus atleisti yra tolygus minė­
tos organizacijos darini griovi­
mui, nes rasti butų 200-ams 
žmonių ir kelioms Įstaigoms 
šiuo laiku, ypač turint sunkią 
piniginę d-jos padėtį yra tie­
siog negalimas dalykas. Del šio 
reikalavimo Vilniaus lietuvių vi 
suomenei tenka labai susi rupi n

Baravai, Čekiškės v. (“V-bės 
kor.) 
niulio miškelyje yra šaly: kelio 
nedidelė griovelė 
šaltinis. Kai kurie žmonės tapo 
išgąsdinti, keliaujant keliu pro nagrinėjo politinę Puvočių kai 
tą vietą nakties metu. Buk sako mo (Marcinkonių vai.) lietu 
ten girdisi balsas panašus Į ma­
lūno girnų , urzgimą. Nieko bu­
tų stebėtina, kad ten butų koks 
malūnas, bet kadangi nesiran­
da, tai ir žmonės vengia tos 
vietos nakties metu. Buk, sako 
ten vaidinas piktosios dvasios 
ir seni žmoneiiai labai Įtiki i 
tokius apsireiškimus. Man nete­
ko girdėti, tad aš netikiu ir sa­
kau, kad paprastas gamtos ap­
sireiškimas. Klišius.

E Šerėnai. Sekmadieni, pa­
čiam vidurdieny 31-1 (sausio) 
nepaturėdąmas nė šventės ir 
pametęs savo kleboniškas parei 
gas atsibaladojo kieno tai au­
tomobiliu Kauno Karmelitų kle 
bonas Seimo narys kun. Mielaš- 
ka, su federantu Jočju ir stu­
dentu Dagiliu agituoti. Jų at­
važiavimas buvo kunigų išrėkia 
m uotas vietos bažnyčioje. Šiaip 
piliečiams buvo išsiuntinėta į vi 
są apskritį pakvietimai, kad bu 
tinai atsilankytų. Be to jiems 
daug padėjo ir vidurinės mo- 

sąjungą ir pirmiau vytą kyklos vedėjas p. Dolangauskis 
siųsdamas savo mokinius į šį 
klerikalų mitingą. Nežiūrint į 

liepė po pamaldų susirinkti pas Į visas pastangas kat. “inteligen- 
Jankauskaitę. Iš medžių pažin­
si, kad artinasi pavasaris, o iš

NO. M Kalnn 4 Ontai ________________  Ketvirtadienis, KOVO (MARCH) 11 d., 1926, Brooklyn, N. Y._____________ ______ Kaina 4 Centai METAI XL
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Visą prekybą vienuoliktame vo Dagilio atvykimas Ameri-

o-

LYRA

Vilija ir murzi-

o

MERGELĖ

s

— Kas buvo ga- 
užstatyta užsie- 
lenkiško kraujo

kon, sumanė ją užpildyti falsi­
fikacija. Jie padarė neva Da-

$300,000. ki- 
o tretį $10,- 
esąs dar ne­
su Federaci-

nm- 
. Jie

Negi, gerbiamieji, randate, kad kiaurų sto­
gų pas mus permažai, kad norite padauginti jų 
skaičių: negi manote, kad ligonių mums neužten 
ka. kad remiate jų priaugimą?
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padėję ranką ant širdies, ar mes galime sutįkti 
kad Vilnius mums prigulėtų, ir jus rasit tik vie­
na atsakyma: ne, šimtą kartu ne! * * i r * €

ate j us krikščionybei 
niai palinkimai buvo nuslopin­

ir dvyliktame amžy laiko vo­
kiečiai, kuriuos vėliau nugali 
žydai, ir šiandien dar viešpa­
taujanti Lietuvoje.
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d

-f

TRIS KART SAVAITPJB 
UurninkaU, Ketyerg&la 

ir Rabatumls 
Brooklyn’*, N. Y.

UETINfi PRENUMERATA: 
Suvienyto** Valstijose — $4.00 
Kanadoj*---------------------- $4.50
Lietuvoje ir kitur-------- $5.wO
Preamuerau reikia apmokėti 

ifaaksto.

Apie Skelbimu* Klauskit Laišku
Adresą*:

Vienybė- Publ. Co., Ine. 
193497 Grand St., 

' Brooklyn, N. Y.

Vėl Pabaudimas
“Lietuvio” redaktorius Lietu­

voje tapo pabaustas 7 paras a- 
rešto už patalpinimą žinios, 
kur skelbė, kad Petrulis, buda- 

j mas premjeru, imdavęs po $5,- 
;000 nuo žmonių, norinčių ji ma 
ityti. Teismas rado, kad ta ži- 
Į nia neįrodyta.

A. a. Mikas Bučinskas (Bush)
Kovo 8 d. Brooklyne pasimirė plačiai žinomas visuo.- 

inenės veikėjas, Mikas Bučinskas, geriaus žinomas pagal 
savo amerikoniško trumpo parašo— M. W. Bush. Žinia 
apie jo mirtį, be abejonės, pasieks ir suteiks liūdno įspū­
džio ir tolimų kolonijų lietuviams, nes velionis yra anks­
čiau daugely miestų gyvenęs ir visur sau draugu pasida­
ręs savo malonum budu ir pavyzdingo lietuvio tėvynainio Į pažemina 
apsiėjimu.

Lietuvių visuomenė nustojo vieno gero lietuvio su • 
mirčia velionio Bučinsko. Tokių žmonių mes ne labai 
daug teturim. Jis buvo gyvas pavyzdis, kaip biednas žmo į 
gus, iš Lietuvos atvažiavęs į šią šalį, per nenuilstamą en-: 
ergiją ir taupumą taip augštai prasisiekė, kad atsistojo i p

i čiams.
įmonė dažniausiai būdavo veda- • bonas, 
‘ m a
čiu.

Apie Grasinančius Laiškus ——•
Kaip žinoma, pagelbininkas 

j į prokuroro, kuris kaltino Bim- 
i ha. lietuvis Verečka, gavo tris I *grasinimo laiškus. “Sandara” 
teisingai pastebi, kad tie laiš­
kai rašyti arba pačių bolševi­
kų, kad parodžius “komunistų 
centrui” iš kurio “sendviėius” 
gauna, jog, vot. lietuviai ne­
baudžia. arba jie rašyti bol­
ševikų priešų, norinčių susida-

ėtai, skaitomėš labiau susipra­
tusiais už kauniečius. Pažiūrė­
kime, kad vienuose Šiauliuose 
išeina trys laikraščiai.”

Redakcija “Š. B.” prie to pri­
deda : “Dabar kauniečiai pralen 
kia suvalkiečius susipratime. 
Tik seniau suvalkiečiai būdavo 
apšviestesni už kauniečius.’’

Reiškia — suvalkiečiai lieka 
pasenusiais egzemplioriais.

-o- '■
Nuobodus Laikraščiai

Trockis, apžiūrėjęs sovietų 
laikraščius, pripažino juos no- 

"bodžiais ir netikusiais. Todėl 
jis sutiko profesoriauti žurna­
listų skyriuje Maskvos univer­
sitete ir pamokinti businčius 
komunistų redaktorius kaip pa 
daryti laikraščius “gyvus.”

Mes manome, kad Trockis nė 
ra toks durnas, kad nesuprastų 
kodėl laikraščiai negyvi. Lai 
bolševikai duoda ir užtikrina 
pilną sąžinės ir žodžio laisvę, 
tai už kelių dienų Rusijos lai-

Visi pakelia ranką, išskyrus Lietuvos atsto­
vą. Latvijos atstovas, susitikęs savo akimis su 
piktu Lietuvos atstovo žvilgsniu paraudonuoja 
ir pakelia savo akis Į lubas, tarsi jis rodytų 
pakelta ranka į musę, o ne balsuotų.

Lietuvos atstovas išeina demonstratyviai iš 
posėdžio salės ir pasiunčia Lietuvon sekančią 
šifruotą telegramą:

Valio, Valio! Laimėta! Dar keletą milžiniš­
kų protesto mitingų su triukšmingomis demon-- 
stracijomis prieš didžiųjų Valstybių atstovybių 
duris, su kumščiu, grūmojimais ir langų daužy­
mais su supuvusių kiaušinių ir obuolių bom­
bardavimu, — ir nutarimą pasiskubins didžio­
sios valstybės ratifikuoti.

Buvo klaiki rudenio naktis.
Nemuno krūtinė bangavo.
Senelis Nemunas dejavo.
o bangos vis didžiau ir didžiau 
blaškė, draskė jo senąją krutinę.
Bangos siuto,
sukosi verpetais

Ar šiaip, ar taip, Į juos i 
į tos domės nėra ko kreipti, 

lietuvių vardą.
—o— 

Lietuviai Svetimiems Turtus
\ V is Kraudavo

Viena iš svarbiausių ydų lie-
! tuvių tautos yra atidavimas 1 Skupumas Lietuvos Klebonų 

visų medžiaginės gerovės į "L. ž.” paduoda Įdomų laiš- 
mos šaltinių svetimtau- i ką Plungės klebono tarnaitės, 

Lietuvių pirklyba ir pra į kurioje ta pareiškia, kad kle- 
nugaišus jo vištai, pa­

ne lietuvių, bet svetimtau-’ liepė ją išvirti ir pavalgydino 
Lietuviai pasilikdavo tik ja vikarą, gimnazijos kapelio- 

“vargo pelėmis.” ną ir ateitininką studentą Ga-
Pasirodo, kad tokia neskani; baliauską. Tarnaitė paskaitė to- 

. “grieku” ir per iš- 
palavo per visus lietuvių tau- pažinti pasakė kitam kunigui, 
tos gyvenimo amžius. Tą mok-: Tas, už atgailą, liepė jai pasa- 
sliskai Įrodė Al. Rimka savo \ kyti faktą tiems asmenims, ku 
knygoje “Lietuvos Prekybos i rie. tą nugaišusią vištą valgė. 
Santykiai ligi Unijos su Len-1Tarnaitė taip ir padarė. Iškilo 
kais,” kuri šįmet išėjo Kaune, ę pykčiai ir klebonas ją pavarė 

Seniausias lietuvių eksportas | nuo darbo, o tarnaitė apsiskun- 
buvo gintaras. Ar lietuvių pir-i dė vyskupui.
kilai jį eksportuodavo? Ne — 
gintaru pardavinėdavo etrus-

eilėn visų priešakiu iškilusių Amerikos lietuvių.
Nereikia manyti, kad mes čionai kalbame apie a. a 

Bučinsko turtingumą, nes yra lietuvių daug ųž jį turtin 
gesnių, viendk visuomenėje jie gyvena ir numiršta visiš 
kai nežinomi, lyg jų butų ir nebuvę. Velionis Bučinską; 
iškilo lietuvių visuonienėje tuomi, kad su visuomene gy- lietuviams dalykų padėtis vicš:ki darbą 
veno.

nuolaidumą ir taikingumą rado galimu duoti 
jums, augštieji atstovai, tik vieną atsakymą: 
Mes atsisakome ant visados nuo Vilniaus ir ne­
norime apie jį nei girdėti. Verčiau mirtis, negu 
tas senas kaliošas — Vilnius, musų tautos ne­
apykanta, musų nepriklausomybės galas.

Pirmininkas: žodis Lenkijos atstovui.
(Pažymėkime skliaustuose, kad Lenkijos at 

stovas, išklausęs augščiau minėtą musų atstovo 
kalbą, neatsižvelgdamąsj, jokias savo šalies in­
strukcijas. supras aiškiausiai, kad čion kitokios 
išeities negali būti, kaip tik nesutikti su musų 
atstovo nuomone ir tad nėra ko abejoti, kad jis 
prabils sekančiai):

Lenkijos atstovas: — Gerbiamieji! Musų 
valstybė vadovaujasi daugiau pasauline kultū­
ra ir taika remiančiais dėsniais, negu išskai­
čiavimais savo naudai. Man duotos instrukcijos
nusileisti visame kame,‘idant palaikyti pasauli- i šoko su undinėmis audros šokius, 
nę taiką — tikriabsi ekonominio gyvenimo glo- į blaškė, griovė krantus, 
bėją, idant sutaikinti galutinai visas valstybes į nešė smėlį į savo gelmes. 
ir suburti jas vienon draugiškon sąjungom Len- \ Tai buvo klaiki rudenio naktis, 
kija pasiryžusi aukuoti visą savo gerovę, jei to . kada vėją sekė mirtis, 
reikalaus Europos taikos palaikymas, jau paro- Į kada vėjas draskė medžių lapus 
dė nekartą savo pasiaukavimą augštas idėjas vy ir nešė juos į Nemuno verpetus. 
kinant. Tačiau neatsižvelgiant i visa tai, aš, ma-j 3’ą rudenio naktį aš buvau laimingas 
no valstybės Įgaliotas, negaliu, deja sutikti su mano krūtinė alsavo laime, 
gerb. Lietuvos atstovo nuomone.

Pirmiausiai jei Vilnius senas prakiuręs ka­
liošas, — tai jis galima užklijuoti. Yra žmonių, 
kurie specialiai tuom tik ir užsiima. Jei atsto­
vai netiki tam. tai aš galiu parodyti savo kalio-

Nue pat laikų savo apsipyveniiuo Brooklyne, nei vie­
no svarbesnio lietuvių darbo nėra įvykę, kur Bučinskas 
savo asmeniu, savo energija ir savo lėšomis nebūtų savo 
vardo duosniai įrašęs. Būdamas (kirbdaviu turėjo kuo- 
mažiausiai nesusipratimų su darbininkais. Būdamas savo 
tautiečių susinėkime, visokiuose įsikarščiavimuose, visuo 
met įnešė palaimingą taikės ir blaivaus senso minti. Drau 
gijoje jis buvo linksmas ir mokėjo lengvais anekdotais 
apie save tuojaus draugu, bureb sudaryti. Dažnai ir jis 
pats rūpesčio slegiamas, mokėjo Švelniai, be desperacijos 
keliais žodžiais pasisakyti. L3rxlarybės, meno ir visuose 
tautos reikaluose aukoti buvo — pats pirmiausis ir duos- 
niausis; matomai jis tikėjo i obalsį: “duodanti ranka stip­
rėja” Prie viso šito, nors ja anas į šį kraštą atvykęs ir 
pasilikęs amerikonšku džentelmenu, vienok iki savo šir-

bei Lietuvos nepriklausomybę.
Šitie žodžiai nėra jo panegynkai rašomi; yra tik ati­

duodama paskutinė ir labai užpelnyta duoklė musų vien- 
taučiui, kuris musų gyvenime yra daugeliu prisidėjęs 
skaisčiais pavyzdžiais, ir šiuo momentu iš musų tarpo 
jau amžinai atsiskyręs.

Liūdna, kai prisieina minėti tokis įvykis, kur lietu­
viai netenka bent vieno savo gero patrioto. Bet reikia tas 
minėti. Kultūringi žmonės labai stropiai atžymi savo kil­
nesnių pasimirusių žmonių darbus dėlto, kad gyvieji 
stengtųsi pavyzdingais žmonėmis būti, idant ir jiems pa­
simirus liktųsi geri atminimai. Iš tikrųjų žmogui viso 
gyvenimo alga — tai gera palikta visuomenėje atmintis. 
Turtų žmogus mirdamas nenusineša, bet gera atminčia 
pasistato sau ant kapo paminklą tokį, kurio jokis kitas 
paminklas neatstoja ir kūno jokios audros, joki žemės 
drebėjimai neišvėrčia; nes tas paminklas pasilieka tūks­
tančių žmonių širdyse ir neišdildomu rekordu spaudoje.

Vėl. Bučinsko pavyzdingas gyvenimas nepaliko be 
vaisiaus bent New Yorko ar Brooklyn o apylinkėje. Pasta 
raišiais metais šioje apygardoje iškilo visa eilė iš senes­
nių ir jaunesnių lietuvių, kurie rimtai į gyvenimą pra­
dėjo žiūrėti ir tikėti į lietuvių žvaigždę. Daugelis iš bied- 
nų, nustojo aimanavę socialistų ir vėliaus komunistų su­
galvotas pesimizmo melodijas, kad: “mes esam biedni! 
mes niekur netinkam!” Tai buvo falšyva ir dvasę pul- 
danti pranašystė.

Lietusiai yra iš to paties molio nulipdyti, kaip ir visi 
žmonės; iš tūlų atžvilgių lietuviai net kitus praneša, nes 
jie yra, abelnai imant, taupesni už kitų tautų žmones, sa­
kysim: airius, rusus, lenkus ir kitu 
kšlo, patyrimų ir patriotizmo, nes savo vėliavos neturėjo­
me. Dabar visų šių dalykippo truputį Įgijome, ir lietuviai 
pradeda atsikvošėti.

* Daug girtis neišpuola, l>et nebus perdėtą pasakius, 
kad daliai- Brooklyne turbūt daugiau negu kurioje kolo­
nijoje yra gerai prasisiekusių ir išmintingai prie lietuvy-

Iš Vietų: — Tikim, tikim! Pas jus visame 
kame lops ant lopo, ir tam lope skylė.

Pirmininkas: — Prašau prie tvarkos.
Lenkijos atstovas: Kas dėl kiaurų stogų, 

tai Lietuvos atstovas nušvietė ta liūdna fakta / *perdaug vienpusiškai: jis tyčia nutylėjo, kadTaigi daina “Plungėj buvau
Plungėj gėriau, Plungėj uliavo kiauruose stoguose perisi geriau žvirbliai, o hy- 
jau; Plungėj labai gera "buvo,‘ gienos atžvilgiu negali būti geriau — idealis iš- 
Plungėj ir nakvojau,” negali vėdinimas.1 Dargi gaisro atžvilgiu mažiau pavo- 

‘ būti pritaikom:l»Dtungės klebo- jaus: kibirkštis vietoj kristi ant šiaudini o. stogo 
. pataikys tiesiai į skylę ir užges. z

Lietuvos atstovas (iš vietos): — Tai tik len-

dejo patys pirkliauti: jie par 
duodu vašką, kailius ir nuo ki 
tų tautų perka audinius ir gin nijai.
klus. Lietuviai nuo prūsų taip-Į a —o—
gi buvo pramokę prekiauti, bet į Stebukladarys Dagilis.

prekybi- Krikščionys Lietuvoje, pama­
tę spragą, kurią padarė atsto-

kiškos kibirkštys gęsta taip greitai ir pripratę 
prie skylių, o lietuviškas sunku užgesinti!

Lenkijos atstovas: — Kas del kapinių, tai 
užtikrinu, kad tokios patogios amžino poilsio 
vietos niekur negalima rasti, kaip Vilniuj. Guli 
sau duobėj ir negali žmogus atsidžiaugti. Ger-

Ipuikia Musų Ekskursijos
Lietuvos laikraščiai jau gavo 

žinių apie antrą “Vienybės” ek­
skursiją. kuri Įvyks ši metą. 
“L. ž.” džiaugsmingai ją svei­
kina ir laukia brolių amerikie­
čiu.

Kur Nuėjo Dalis 
Federacijos Pinigų

Kunigas šmulkštis, polemi­
zuodamas su prof. Voldemaru 
Lietuvoje, paskelbė spaudoje 
Amerikos Katalikų Federaci­
jos sekretoriaus, Krušinsko, lai 
šką, kuriame sekretorius nuro­
do, kur dingo dalis Federaci­
jos pinigų. Federacija, sako 
Krušinskas, 1919 metais yra 
pasiuntusi Voldemarui sekan­
čias sumas:

Per Švediją $25,000, per Pa­
ryžių vieną sykį 
tą 8,832 frankų, 
000. Voldemaras 
atsiskaitęs pilnai 
ja iš tų pinigų.

Bet Federacija ikišiol dar vi­
suomenei apie tai nebuvo visai 

Mums stigo tik mo- net pranešus. Kodėl ji tylėjo?

jau ir šiandien daugelio vardai yrra su garlw visų aprin­
kęs lietuvių ištariami, ir jie paliks po savim gražią visuo­
menėje atmintį, kaip a. a. Bučinskas.

Tokiems musų ateinantiems veikėjams jau iš anksto 
lietuviai prišaukia garbingą “valio,!" o anižinastin nu­
ėjusiam vėl. Bučinskui mes palenkiame galvą ir sakome:

— Tebūnie Tau, .Mikai, lengva ši svetima žemele, po 
kurios už momento nueisi amžinai Hsetis!

Suvalkiečiai Tampa 
Pasenusiais Egzemplioriais

Mariampolės laikraštis “š. 
B.” rašo:

“Visoj Suvalkijoj turime vie­
nintelį savo spaudos organą, 
‘Šešupės Bangas,’-bet šio laik- 

gyvavimas priklauso 
atsidavusių šiam kil­
osi ui mažos sau j a lės 
o iš plačios visuomo- 

m a za i mat y t i šia m 
irtos dirvos arimui 
lai laimi blogas gy-

rei kini.1*, tai didelė

nesenai aš pradėjau sapnuoti gyvenimo 
sapną,

nesenai suplasdėjo manyje gyvybės kibirk­
štėlė.

.-Iš garbinau stebuklingąją gyvybę, 
kuri plesdėjo manyje.
Aš buvau laimingas, 
aš nepažinau gyvenimo, 
išgirdęs Nemuno dejavimą 
began ir aš prie jo, nes maniau, 
kad jis dainuoja gyvybei garbės hymna; 
aš nebuvau dar pažinęs dejonės, 
nustebau, kada Nemunas pakvietė mane 
i savo tyliųjų, ramiųjų gelmių rumus, 
nustebau, kad jis liepė mane išsižadėti 
to, kas man buvo brangu — gyvybės; 
Jis žadėjo suteikti man laimę, 
bet aš nuėjau jos ieškoti į gyvenimą.
II. f • .
Žiemos naktis.
Rami Nemuno krūtinė, nedejuoja, 
ji virto ledu, neištvėrė kančių, sustingo... - 
Jis mirė...
Aš šiandien nelaimingas, 
nes pažinau gyvenimą... 
pažinau...

Nemune, priglausk mane prie savo krutinės 
priglausk!...
Tu negirdi mano maldos?... 
Tu jau miręs, tu laimingas... 
Tu nesuteiki man laimės...

BANAIČIŲ JUOZAS
o-------------- o

gilio rezignaciją seimui, pagabibiamieji, prašau Įsitikinti asmeniškai!
Iš vietų: — Ačiū už vaišingumą; tikim, ti­

kim ! .
Lenkijos atst.: — Mano oponentas nurodė 

tą liūdną faktą, kad daug bus paimta kyšių. 
Manau paimti, vis tik lengviau negu duoti, štai 
mes siutinėjame delegacijas po visas šalis pra­
šinėdami...

(Sukosėjus smarkiai f rančų atstovui, toly- 
mesnių žodžių nesigirdi).

Gerbiamieji, mums primetama, kad Gedimi­
nas buvo isikąušęs statydamas Vilniaus pili, ta­
čiau čion greičiau jau kaltos blaivybės draugijos 
Pagalios nereikia užmiršti, kad jis gėrė Lietuvos 
pilstytuvės išdirbinį, ir tuom palaikė lito kursą.

Kas del žvėryno žvėrių, tai galima su jais 
padaryti gerą biznį — pasiūlyti zoologijos so­
dams ir cirkams...

Liet. Atstovas (iš vietos): 
įima parduoti, jau senai jūsų 
aiams už skolas, o nuo gryno 
žvėrių visi zoologai atsisakys.

Lenkijos atstovas: — Jei 
na trupučiuką, tai tas kaip tik turi gerą pu­
sę: semiant vandeni*"niekas nepastebi, kad dug­
nu slenka supuvę šunys ir katės. O jei tūkstan­
čiai mergaičių — tamsių krūmų ir karšto krau­
jo auka — ir nusižudys, mažai tame bėdos: tuo 
pačiu tūkstančiai vaikinų bus išgelbėti nuo Gi- 
menejo pinklių ir tokiu budu nuo nusižudymo.

Tiesa, galiu pripažinti, kad Vilniaus gatvių 
brukąs blogam stovy; tačiau imant domėn, kad 
daugelis lietuvių snaudžia, pavojinga kelionė 
po Vilniaus gatves iš tikro išbudins juos iš mie­
go. O jei pasitaikytų kraštutinių partijų šu­
lams važiuoti vienam vežime, kratymas juos be 
abejo priverstų susikabinti, kuom butų padary­
tas pirmas žingsnis partijų, susiartinimui ir duo 
ta pradžia peštynių ir pamazgų fabrikavimo 
likvidacijai.

Trumpai imant Uetuvos atstovas išdėstė vi 
są klausimą perdaug vienpusiškai ir veik visi jo 
tvirtinimai prasilenkia su tiesa. Tad gerbdamas 
pasaulinę taiką ir tiesą, aš pasiūlau savo val­
stybės vardu prijungti Vilniją prie Lietuvos ir 
Įvykinti nutarimą kuogreiči.nusiai, kaip ten Lie­
tuva nei nesispirtų.

Pirmininkas: Kas už I.enkijos atstovo pnsiu 
lymą, prašau pakelti ranką.

kurią pasiremiant kvietė čar- 
necki užimti jo vietą ir tuo 
papildyti braškanti diktatūros 
frontą. Tik visa bėda tame, kad 
liaudininkai perdaug mokyti: 
jie nurokavo, kad strielčius iš­
vyko Amerikon dolarių gaudyti 
gruodžio mėnesy, na. o jo “re­
zignacija" pasirašyta Kaune va 
sario 9. Liaudininkų galvos nie­
kaip negalėjo suprasti, kaip Da 
gilis, būdamas Amerikoje, ga­
lėjo būti sykiu ir Kaune.

Tai tokios rūšies stebuklas, 
kaip kad klerikalų pirmininkas 
Raulinaitis seime skaitė balsus 
ir rado kad 36 ir 37 sudaro 
72!

Nauja “Dirvos” Valdyba
Metiniame “Dirvos” B-vės sei 

me tapo išrinkta sekanti direk­
toriai: A. Žukas, K. S. Karpa­
vičius, V. S. Jokubynas, P. Va­
siliauskas, A. Grigienė, 0. Kar- 
pavičienė, A. M. Praškevičius, 
J. V. Mitchell ir A. Smigels.

Valdybon Įeina: pirm. A. Žu­
kas, Vice-pirm. A. šmigels, sek. 
P. Vasiliauskas, ižd. K. S. Kar­
pavičius.

“Dirva” jau pradėjo vienuo- 
i liktus metus. Tarp stambesnių 
jos šėrininkų yra ir V. K. Rač­
kauskas.

tik nuo 
nia m t i 
asmenų, 
nes puses
sunkios, I 
pageli >OS. 
veninio 
mums gėda. Juk mes, euvalkie-

Paežeriuose. Veiverių apylin­
kėje. jaunimas taip smarkiai 
suskato poruotis, kad jau neuž­
tenka svetimų bernaičių bei 
merginų ir artimi giminės ima 
žieduotis. Tiesa, juos verčia 
“asmeniškos aplinkybės,” ku­
rios neužilgo po vestuvių at­
nešit krikštynas. Viena mergi­
na ištekėjo už savo dėdės, o 
kitur pusbrolis su pussesere su 
ėjo į porą ir turėjo Išgauti iš 
vyskupo

, Kad sielą aplanko man skausmo svetys, — 
A š paimu Lyrą ir tonų taure 
Pasveikinęs jį raminuos.
Kad saulė aptemsta ir kriokdamas šiaurys 
Ironija širdį paglosto žiauria, — 
Vien Lyra į'šviesą iriuos.

O, Lyra! Pravėręs pasaulin akis 
Jutau, kaip lydėjai ir lydi mane 
Gyveniman dyglių takais...
Ir tau tik pasaldžius kelionę širdis
Ar džiaugsmo, ar skausmo tvane — '

Sau ateitį šviesią praskleis....
KAZYS KUMPAUSKAS
o-------------- o

Kai mergelė rytą kėlės 
K vipo jiti darželio gėlės. 
O išėjus į pievelę 

Uždainavo ji dainelę.
Kai mergelė pieva ėjo 
Jai skaidri rasa žibėjo. 
Vakare, kai kaimas tilo, 
Bernužėlį ji pamylo. 
Sallis, pūga kai įniršo

• Piršlys vyrą jau jai piršo.

Ir ris per dienų dieneles 
Skamba mergelės dainelės.

4
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Trecio Seimo Rinkimams Artinantis

Rašo Adatukė

Artinantis Seimo rinkimams pasidarė sunkus Lie­
tuvos oras. K. d., U. S. ir d.f. paleido savo agentų ir a- 
gentukų po visus Lietuvos kampus ir kuo įmanydami pi­
la pamazgas ant opozicijos galvų, kad kuo baisiausiai 
juos apšmeižus ir tup pačiu pateisinus pražūtingą Lie­
tuvai savo darbų apyskaitą.

Susirinkimai uždrausti. 
Spauda pažabota Įstatymu, 
žodžiu, krikščionims demo­
kratams, Ūkininkų Sąjun­
gai ir Darbo federacijai ga­
lima sakyti ir daryti, ką jie 
pamano, ant opozicijos, o o- 
pozicijai — nė cypt.

Einant šiandieninių musų 
viešpačių logika, ką jie sa­
ko ir daro yra viskas teisin­
ga, o jeigu opozicija — tai 
viskas šmeižtas ir pertai jų 
laikraščius reikia konfiskuo 
ti, apdėti administratyvėmis 
pabaudomis, redaktorius be 
teismo sodinti Į kalėjimus, 
Seimo atstovus su policijos 
pagelba mesti iš Seimo po­
sėdžių susirinkimus trukdy­
ti arba visai neišduoti leidi­
mo; valdininkus, kurie turi 
savo nuomonę, šalinti nuo 
vietų ir tt. ir tt.

Visą šią sauvale paėmus 
ir pasižiurėjus žmogui be­
šališkai atrodo, kad mes gy­
vename, ne laisvoj Tėvynėj

Lietuvoj, ~bet Mikalojaus I 
ar Aleksandro III-čio laikus. 
Nenoroms kila klausimas, 
ar nereikės Tilžėje steigti 
spaustuvę? Ar nereikės or­
ganizuoti knygnešius? Spau 
sdinti užsienyje laisvą žodį 
ir vesti kovą už šventas liąu 
dies teises, už nepriklauso­
mą ir demokratingą Lietu­
vą, už jos konstituciją, kuri 
šiandieną yra sulaužyta ir 
ris toliau ir toliau laužoma.

Liūdna, ir begalo skaudu, 
kuomet Įvairus “šeškomai” 
ir “trikomai” daboja parti­
jos, o ne Valstybės intere­
sus. Kur partijos vėliava iš­
kelta augščiau valstybinės, 
kur žmonės skirstomi į sū­
nūs ir posūnius, ta tauta ar 
valstybė serga, o sirgdama 
vis tolyn ir tolyn eina prie 
ekonominio bei politinio kri 
zio. Mes žinome, kad ekono- 
minis padėjimas musų ne- 
pergeriausis, per tai mokes-
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gydomas malonaus ir lengvo vaisto kuris 
įrodė savo gerumą per virš bertainį šimt­
mečio.

SEVERA’S COUGH BALSAM
Y’ra malonus vartoti, grynas ir saugus. Numalšo ir 
pagydo įsidegusius audmenis ir yra puikus prašali­
nant erzulius kurie ver-’ia žmogų kosėti. Geriausias

nty pavoju skubiai paira-
dnmas tą vaistą tuoj ir reguliariškai. 25c. ir 50c.

Severą’s Ar.tisepsol
Del Skaudančios Gerklės

53c ir 50c.

Severą’s Cold and 
Grip Tablets 

Kaina 30 centu
Visose Aptiekose W. F. Severą Co., Cedar Rapids, la.

A. Kaadrotas A. Mikalauskas
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UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mesivfycia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiuką, Kumplą ir Vi­
sokios rūšies dešrą, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo j vigas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiško* —

K. & M. CO
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y^ Telefonas Greenpolnt 3359 .

DANTŲ GYDYKLA
Tek HARLEM 0929. 2034 5 AVE. (Ties 125 gatve). NEW YORK

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI — 
kasdien nuo 10 ryto — iki —-9 vakare;

Naujausi budai. X-cplndullai. Speciališka laboratorija Dirbtiną Dantų
Nedėliotu 10 iki 1 vai.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

f ' goriausiai Įrengtoje mokykloje.
’ SP |į 1 ... Praktikos pamoko* išardyti ir sa-

dėti visokiu* motorus, apie niek- 
tr$ ’r Va^15iv>r“9- Tikras, pilnas 

ArfSBgjv y 9 kursas Šoferio mekaniko lietuvių
„V/flK g —ir anglų kalbom veria visiems 
•**žinoma* ir per 15-ką mėty pri-

. —4-_. jSgSĮr tyręs 
INSPEKTOR L. TTKNIAVICUS 

garantuojame laisnj !r diplomu — Paieikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
must# mokyklą. Mokykla atdara ano 9 ryte iki 9 vakaro. Ncdėliomis nuo 
11 vaL ryto iki 3 vai. po piety. Kieno* dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

niai ir muitai turi but imami kyti ir kokį klausimą tam 
kuoaugščiausi, kad suvedus pastatyti?
bendrą pajamų išlaidų ba­
lansą.

Kadangi Lietuva vien u- 
kio šalis ir daugumą suda­
ro ūkininkai, tai visus kaip 
žemės, taip ir muito mokes­
nius prisieina sumokėti ūki­
ninkams, o tuo tarpu pažiū­
rėkime kaip be atodairos

Ūkininkai paskolų beveik ■ 
negauna; rinkos jų javams 
ir produktams valdžia nėra I 
niekur suradus, ūkis diena 
iš dienos eina blogyn, o nė­
gė ry n.

dem., lik. s-gos ir d. f. agi­
tatorių, tai visi kaip vienas 
rėkia ant Valstiečiu liaudi­mėtomi pinigai iš ^Valstybės . , . ~

iždo tokiems tikslams, l>e ku nink« kt 
riti šiandiena pilnai galima YV’ ka,

kitur darbą dirbti, kad jie 
šmeižia k. d., u. s. ir d. f.

Trečio Lietuvos Seimo rinmų atstovybėms pirkimas 
Vokietijoj už 1,800,000 litu, , . . . - j ............. iAmerikoj už 900,000 litu, | kl,.nal tu7s.Pa<11ar-v^lalIv.1-| 
Francijoj 570,000 litų. Kuni­
gų algoms pusantro miliono 
litų išleista 1925 m.; Ukinin 

ukų sąjungai ir katalikų mo­
terų Draugijai 500,000 li­
tų; blaivybės draugijai smu­
klėms steigti 100,000 litų;

. ateitininku namams statyti 
40,000 litų: Tai vis išimti pi­
nigai iš Valstybės iždo, ku­
rie surinkti iš ūkininkų ir 
darbininkų už įvairius mo­
kesnius ir paskutinės 4 skait 
lines išmestos ant vėjo — 
partijos tikslams.

Taigi įsižiūrėjus į šitokį 
darbą, ką gali žmogus besa-

ituvos ūkininkai ir mažaže­
miai, atiduokite savo balsus 
už Lietuvos teises ir demo- 
kratybės gynėjų sąrašus — 

i Valstiečius liaudininkus, o 
darbininkai — už socialde­
mokratus. Tegul ne vienas 

į balsas nepatenka krikščio­
nių trilypei partijai, o tuo­
met visi neteisėtumai ir sau­
valė Lietuvoj išnyks.

Jus, brangus Tautiečiai, 
gyvenantieji anapus okea­
no, padėkite mums išsiliuo- 
suoti iš krikščionių demokra 

i tų, ūkininkų sąjungos ir d- 
bo fed. aklo rėžimo!

Pasaka Apie Gerą Senuką, Karoliu Marksą

(Feljetonas}
Rašo J. Cetlin

pirks žiponą ir batukus ir nau­
ją suknele. Tada tai bus šil­
ta!”

Iš miglos priešais prisiartino 
kokis nepažįstamas.

“0, tamsta, ar nežinai, kur 
gyvena Karolius Marksas?”

“Eik, eik ten toliau, ir tu tie- 
atsakė

nepažįstamas nusišypsojęs.
Nadia pasiskubino bėgt. Kad 

jau ir tų gatvių ilgumas!
“0, dievuliau, kaip šalta!

Nors kiek pasilsėt.” x
Neužilgo mergaitė

Tamsi naktis. Sniegas, šalta!
Mergaitė beveik paslapčiomis 

išėjo iš namų. Jos tėtė, miręs 
koks mėnuo atgal, pasakoda­
vo, yra kur tenai labai
-geras žmogus Karolius Marle-[šiai ant jo užsidursi; 
sas, kuris priglaudžia visus silp 
nuosius ir spaudžiamuosius, ap­
dengia nuogus, papeni išalku­
sius. z

Biedna našlaitė Nadia nuta­
rė eiti pas jį.

Ji buvo labai išalkusi. Teta‘Aikštę. Ji pamatė iš 
Matrena, pas kurią ji gyveno, 
šiandien nedavė jai nė plutos 
duonos.

I “Karolius Marksas yra gėrės 
nis žmogus negu teta Matrena.

i jis man duos nors duonos rie­
kute. Gali but dar ir sviesto už- i 

į teps.”
Ji suklupo ant slidaus ledo, 

i visa drebėdama nuo žiauraus 
i šalčio. Jos plona suknelė ir 
kiauros šleputės nekiek nešildė. 

' /‘Na, tas nieko,” ji sau gal­
vojo. “kai aš nueisiu pas Ka­
rolių Marksą — jis man nu-

pasiekė 
akmens 
nematė,padarytą žmogų. Ji 

kas yra po jo kojų parašyta — 
ji pagaliaus nė skaityti nemo­
ka. ’ Parašas buvo: “Karolius 
Marksas.”

Nadia -susmuko ant akmeni­
nės statuvos laipto. Jai sukėsi 
galvutė, ji arti prisispaudė prie 
šalto akmens. Jos nuilsę blak­
stienos užsimerkė. Galingas 
miegas apsupę jos kūną.

Rytmety policmanas rado ją, 
sušalusią, dar prisispaudusią 
prie kojų žmogaus iš akmens.

Deportavimas Komunistų Nelabai Praktiškas

Rašo Pruseikos įkąstas

“Vienybėje” pasirodė straip­
snelis tūlo Bimbos Įkąsto su 
jtąja nuomone, kad lietuviai rei­
kalautų deportuoti Bimbą ir 
kitus komunistus i Rusiją. Ga­
lima sutikti su ta nuomone, kad 
nuo komunistų reikėtų atsikra-

tyti. Bet deportavimas nėra la­
bai praktiškas būdas. Deporta­
vimas padarytų labai labai 
daug bereikalingų išlaidų A- 
merikos valdžiai. -•

geresni, 
lengves- 
nuo ko- 
reikalin-

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-įgalio- 
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu: x

SANDARA
27 E. St., Boston 27, Mass,

Bell Phone: Oregon 0863-J. v

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. tari Si. PMaddpku.Pa

T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
’ , Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M.
NedeBomis Nuo M iki 3 P. M.

m

Aš turėčiau daug 
praktiškesnį ir daug 
nį būdą atsikratymui 
munistų. Bet ir tam
ga, kad tam atatinkamos or-J 
ganizacijos pasidarbuotų toje, 
linkmėje ir iš Amerikos val­
džios to reikalautų. O tas bū­
das tai yra štai kokis: reika­
lauti iš Amerikos valdžios, kad 
Amerikos valdžia taip elgtųsi 
su savo priešais, kaip elgiasi 
Rusija su savo priešais!

O kadangi komunistai visuo­
met sako, kad Rusijos pavyz­
dį turi sekti visas svietas, tai 
jeigu Amerikos valdžia pasek­
tų Rusiją valdžios pavyzdį, tai 
veikiausia nei patys komunis­
tai neprotestuotų. Mat tenai 
valstybės priešus komunistus 
“pastato prie sienukės" ir viską 
greitai užbaigia. Iš tikro, So­
vietų būdas dnug pigiau atsi­
eina ir daug geresnis ir prak­
tiškesnis. Šis būdas yra geres- 
nis ir ekonominiu žvilgsniu ir 

’praktikiniu žvilgsniu. Kiek Ru­
sijai kainuotų išdeportavimas 
vieno “buržujaus“ kur nors į 
Ameriką ar kur kitur, tai už 
tuos pinigus jie gali prisipirkti 
milionus jculipkų ir milionus 

I gali “išdeportuoti“ pas Abra- 
omą. T z

/ *v/>V/>w<WaW *W y

LAWRENCE, MASS.

Lietuviukas Nuteistas.
Bjaurus Prieš Kun. šleinį 

Lapeliai. >

Jau buvo “Vienybėje” rašyta, 
kad čia augęs William Kiele — 
Kilinskas, lietuvis 20 metų, bu­
vo sugautas už pastojimą kelio, 
taigi 26 d. Vasario gavo nuteis­
ti nuo 15 iki 20 metų valsti­
jos kalėjimam Džiurė rado jį 
kaltu ir teisėjas David A. Lou- 
rįe (Lourie gimė Lietuvoje 48 
metai atgal ir tapo 6 metų at­
vežtas Amerikon; yra, tur bū­
ti, žydų kilmės) paskyrė jam 
tokią bausmę. Kitas jo sėbras 
J. Sutkaitis pabėgo.

— čia pasirodė labai šlykš­
tus lapeliai prieš tautišką pa­
rapiją ir prieš jos kunigą S. 
Šleinį, neva Šleiniečių, bet tik­
renybėje tai bus kun. Virmaus- 
ko parapijonų darbas. Lapelis 
labai šlykštus, prie to išvadina 
kunigą Šleinį “Šaučium;” bet 
ir kun. Virmauskas juk buvo 
šiaučius ir abu sykiu šiaučiavo 
Bolone. Dzūkas

rengtos prakalbos kun. Dagi­
liui (“strielčiui”), bet vietos 
katalikai atsisakė rengtiJr nie­
ko neatsakė į paraginimus. To 
neveizint, “strielčius” patsai ne 
kviestas atbrazdėjo. Laimė jo 
buvo, kad tą vakarą buvo sta­
cijų apvaikščiojimas, tai dar 
turėjo progą paburnoti ant “be 
dievių” prieš porą desėtkų mo­
terėlių, kurios padūsavo, paai­
manavo, bet “strielčiui” aukų 
visgi nedavė. Nenušautas

CLEVELAND, OHIO

Dirvos” Nauja Valdyba

NEWARK, N

L. A. B-vės Dar bus Vienas Še­
ri ninku Susirinkim as

Vietos šėrininkai dar vis nė- 
ra pasitenkinę su Lietuvos At­
statymo Bendrovės reikalų iš­
aiškinimu per buvusį pastarąjį 
šėrininkų susivažiavimą New 
Yorke. Vasario 23 d. lankėsi 
L. A. B-vės raštinėje New Yor- 
ko ir New Jersey apylinkės 
išrinktoji komisija su gabiausiu 
ekspertu ir patyrė bendrovės 
stovi. Taigi ši komisija duos 
savo raportą šėrininkų ekstra 
susirinkime, kuris yra šaukia­
mas Kovo 21 d. šv. Jurgio d-jos 
salėj. 180 New York Av.

Šėrininkų komisija: —
M. Miškinis, 
K. Lebeliunas, 
P. Mikšis.

BAYONNE, N. J.

Veikėjas Atsidarė Restauraną

žinomas Bayonnės lietuvių 
veikėjas J. Kavolius, laikęs sku 
tykią 49 E. 21st St., dabar toj 
pačioj vietoj užsidėjo “Ring­
side Spaghetti House” restaura 
na ir valgyklą. Atsilankanti 
Bayonnėje įsitėmykit antrašą, 
čia gausite skaniai pavalgyti 

visokias informacijas apie 
miestą. Pavalgęs

ir

CHICAGO, ILL.

Katalikų Moksleiviai Smunka

Kadaise kun..Kemėšio buvo 
^uagitnuota keletas katalikų 
moksleivių sukurti organizacija 
“Giedrininkai.” Ji gyvavo ke­
letą metų, ptakol iš Tautos Fon 
do gavo pinigų išeiti mokslus. 
Bet kaip išėjo, tai ir atkrito 
nuo organizacijos. Nauji nebe- 
prisirašo, o kad ir prisirašo, tai 
virsta amerikonais ir prie lie­
tuvių nieko nebeturi.

Centro raštininkė S. Jurgai- 
tė nusidejuoja, sakydama: — 
“Veikimo nė lašelio nenukrinta 
organizacija neprogresuoja 
skaitliumi.”

Kurgi ir progresuos, kad tau 
tystės principo nebeturi, o baž­
nyčios principas visiems nusi- i 
bodo, kaipo tuščias. Reiktų čia 
organizacijos grynai tautininkų J 
moksleivių. * Moksleivis

DAYTON, OHIO

Strielčius” Dagilis Nieko 
.Nenušovė

* X

Vasario 2G d. įvyko “Dirvos” 
Bendrovės metinis susirinki­
mas. Tarpe kitų nutarimų, pa-’ 
daryta vienas — duoti dovanas ( 
knygomis už užrašymą naujų 
prenumeratorių.

Direktoriais išrinkta: A. Žu­
kas, K. S. Karpavičius, V. S. 
Jokubynas, P. Vasiliauskas, A. 
Grigienė, O. Karpavičienė, A. 
M'. Praškevičius, J. V. Mitchelj, 
A. Smigels.

Viso labo šėrininkų yra 24, tų 
tarpe ir V. K. Račkauskas.

CHICAGO, ILL.

Socialistų Vakaras Pasisekė 
ir Nepasisekė

Vasario 28 d., Meldažio svet. 
socialistai buvo surengę vaka­
rą Lietuvos socialdemokratų 
partijos naudai. Vakaras iš pu­
blikos pusės pasisekė, bet iš f i 
nansinio atžvilgio — nelabai. 
Publikos didžiuma rodos buvo 
suleista veltui, tai yra parody­
mui. kad socialistai turi visuo­
menės plutų pritarimą. Na, o 
jeigu kas uždyka gavęs tikietą 
neitų, tai jau tą butų galima 
paskaityti žiopliu... Kaip visi, 
taip ir šio vakaro biznieriai be 
“mėnulio šviesos” neapsiėjo. 
Mat socialistai tik dedasi di­
deliais apšvietos mylėtojais, (o 
“mėnulio šviesa” ar ne apšvie- 
ta. Zec.), bet ištikrųjų, jie vi­
sai nesiskiria nJo visu kitu ir 
be “šviesos” — nė žingsnio!

Bet įdomiausia tai buvo tas, 
kad šiame vakare ir tų pačių 
socialistų visai mažai dalyva­
vo. net ir lietuviško socializmo 
šulų nesimatė, t. y. nei Grigai­
čio nei Jurgelionies. To viso 
priežastis, kaip kai-kurie aiški­
na, buvo ta, kad nesitikėję, kad 
kas nors ir už dyka eis į jų va­
karą. Senis.

nekalta žinute. Tik ačiū dievui 
Perkūnui, kad mes gyvename 
ne Rusijoj, bet Washington© ir 
Linkolno žemelėj, kuriai neten­
ka nukentėti nuo komunistų nei 
žinutės padavėjui, nei laikraš­
čiui, nei redaktoriui, pagaliaus 
nei tai korporacija, kurioje 
šiandien jau apie pora šimtų 
darbininkų darosi sau neblogą 
pragyvenimą.

Ar įomunistai pyks, ar keiks, 
nieko negelbės, nes Baltimorėje 
korporacijos ištrauks darbinin­
kus iš tų mažų dirbtuvėlių, ku­
rias ir patys komunistėliai va­
dina “Purauzėm,” ir suteiks 
jiems geresnes darbo sąlygas ir 
didesni duonos kąsnį.”

Štai šiomis dienomis paėjo 
girdas, kad p. J. Gutauskas, ku 
ris laiko su p. S. Butkum siu­
vyklą. organizuoja korporaciją 
ir didina savo dirbtuvėlę net 
iki 28 mašinų. Jau turi išsi­
nuomavę ir didesnę vietą, ku­
rioje bus įrengta naujoviška 
siuvykla. Į naują vietą, sako­
ma, persikels apie pabaigą bir­
želio mėnesio. Ant kiek ta žinia 
yra teisinga, aš nesiimu tikrin­
ti; vienok pažįstant p. Gutaus­
ką. kuris yra dar jaunas vy­
ras ir gabus biznierius, galima 
tikėtis, kad 1įai bus greičiau tei­
sybė; nes p. J. G. jau nuo se- 
nai ieškosi sau didesnės ir pa- 
togios vietelės. Ir labai galimas 
daiktas, kad Brooklyno “Troc­
kio Milžtuvės” štabo ko-mauš­
kiams ir vėl suardys nervus.

Žinučių Rinkėjas

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

BALTIMORE, M D.

Ir Vėl Ko-mauškiams Gevall

Nesenai “Vienybėje” tilpo ži­
nutė iš Baltimorės, kad p. M. 
Milinauskas ir p. T. Ivaškevi­
čius suorganizavo didelę korpo­
racinę rubsiuvyklą. Sveikai pro 
taujantis žmogus, iš to turėjo 
tik pasidžiaugti. Bet kiek tie 
Brooklyno “Trockio Milžtuvės” 
štabo komunistėliai prisikeikė 
ant “Vienybės” ir jos redakto­
riaus gerb. J. O. Sirvydo; ir 
jeigu komunistėliai butų ant 
tiek galingi, tai gal butų ir pas 
Abraomą pasiuntę už tą nieko

Nors Federacijos buvo labai j 
{raginta, kad čionai butų su-

TRUST
COMPANY

2701-2703 E. Allegheny A v.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose. R I S T Y N Ė S i

' JUOZO KOMARO
’ t KOVO-MARCH- 11 D., 1926 '

WRAINAUHALL
752 State St. Perth Amboy. N. J.

JI OZAS KOMARAS susikabins su JOHN KOVATEH 1
Lietuvių čempionas Slovakas
IVAN PODUBNY susrems su JACK TURNER
Rusų čatnpionas Nebraskos Tigrą.,
STANISLAUS ZBYSZKO susirems so HANS SMIDT 
Lenkų Campion a, Vokietijos Cam pi on as

Rietynių Rengėjas LAVROW



šešti su vis nie-

L_

XX H. ABROZDAS

Laimingos Kelionės
G ui bė

Pin

XXIII ABROZDAS

Artistų, Artistų Mums Reikia!

BURDINGIER10 RAUDA

SVEIKATA ir DUONA
su paveiksią

GERŲ UOSLIŲ JONAS

KO REIKALINGA

Į NAMUS

198-200

Medėjai Teisme
Telephone 7867 Main

te

$1.00
$1.00
$1.00

Negaila man žemės 
Negaila dangaus;

2615 
Pirm.

3418

J. Balinskas 
\ venue.

D ARBI N IN KĮ 
PRIEŠAI

l PRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINfiMS IR 

PAžfSTAMIEMS 
LIETUVOJE

./. G. Patterson 
keliai geri, tik “ 
suplyšusią sarmata 
bonas 
džia.

Ina taip 
būtinai

KURIEMS TIK

Amerikos
<UEi£ buk

Gal

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

LIETUVIŲ MOKYKLOMS

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musu-------

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC” ir “Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikps mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina----------- 35c.
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBĖ
103 Grand St., B’klyn, N. 1

.• — Visi juo 
Motiejaus si 

musų kle- 
užsinoturijęs neperlei

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gįatvės!

/JįįV1 fV. -į Tapkite savininkais! Pirkimo 
z sĮOy O /d sąlygos labai patogios. Visas

informacijas maloniai su- 
jums..
Batvinis Bros

C?* 10739 — 115th Street
ąfe įįltelte . Richmond Hill, L. L

Tel. Richmond Hill 8066

Ar vaikvti?
Ar svajoti.
Ar galvoti?

Ar visai ranka numoti
Ir nesiženvt niekados

51 So. 2nd Strn Brooklyn, N. Y
* -v Telephone 885 Greenpoint

BABRAVIČIAUS 
kitu Lietuvišku Artistu

REKORDAI
“VIENYBĖ” L

Grand St., B’klyn, N. F.

BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y
TeL Stagg 6805

Kryžiažodžių minklės (puz­
zle), duoda progą nuvalyti visas 
dulkes nuo senai bevartotų žo­
dynų, tai naujas atminimas po­
nui Websteriui!

‘‘čionai randasi keletas kom- 
huliganėlių, kurie... visi laukia 
Lenino prisikėlimo. Musų ta- 
vorščiai sako, kad kas neturi 
gražios mašinos ir nevilioja sve 
timų moterų, tai tas darbinin­
ku klasės išdavikas.”

žmonės užgimė visi lygiais, 
bet daugelis iš jų neišlaiko tos 
vienokios padėties ir lenktynių 
su tais, kurie — vieni garbin­
gi protu, kiti ^idumu-delmono, 
treti išradimais, ketvirti talen­
tuotais gabumais, o penkti pik-

Kas ten po biesų darosi toje 
Lietuvoje, kad taip mažai mum 
artistų prisiunčia? Mes čia jų 
labai laukiame, mums jų labai 
trūksta, jiems viety^ra daugy­
bė. Veizėk ana Dzimdžių artis­
tai visi gavo gerus “džiabus.” 
Dzimdzių tėvas Vanagas Chica 
goj už “daraktorių” gavo, Dzim 
dzių posūniai: Dikinis su Dinei 
ka, švento Juozapo člunkais pa 
stoję, dabar Bostone Petro pa- 
rakvijoj Genavaites “štukas”

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytos cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yni gerinosi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti,- ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iŠ geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir sopratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuviškų iš<lirbystę pa re m i at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, KHubuuse, Storuose, pas 
Barberio* ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso 
rūkote gerų cigarų.

Garsus musų rašytojas, po­
nas Snukis, norėdamas pagar­
sėti. išrado prietaisą, kuris len­
gvai apriboja gimdymą. Snu­
kis, žmogus atsidavęs, savo idė­
jai, nenuilsdamas darbuojasi, 
kad daugiau tokių ubagų nu­
skurdėlių, kaip jis pats,- ne­
gimtų. Nepersenai jam pavyko 
Įrodyti, kad asilai Į pomirtini 
gyvenimą netiki. Gi jo pagelbi- 
ninkas profesorius Pirktas Įro­
dė, ojg daugiavaikė moteris, tai 
giltinė. Linkime geros* kloties 
jų kilniuose darbuose.

A. Gielutis.

Skausmas nuo
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali­

namas per
Santai Midy

Žiūrėkit kad 
būtų tikras _ 

Ieškokit vardo 
' ‘‘MIDY” 
Visose aptiekose

o rūkysi t ir džiaugsitėe, kad
Į kitus miestu* išsiuntinėjau per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue . Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituoto miestuose galit užsidirbti pinigų, kode! neagentant 
Naujokai yra nariais Brnoktyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

Jūžintų klebonas Mielius, už­
ėjęs pas savo ištikimą parapi- 
joną, ir pamatęs kad ant sie­
nos kabo suvertos “Liet, ži­
nios,” sušuko: '"“Ok tu, brač. 
Jonai, ir tu skaitai šią bjaury­
bę!” Jonas atsakė: “Skaitau, 
kunigėli. Bet kur prieinu prie 
blogo aprašymo, tai jo neskai­
tau.” Klebonas tuo pasitenkino. 
Bet kas tarpe jų dviejų yra: ar 
kad neskaitęs žino rašto blo- 
Jonas labai geras uosles turi, 
gumą, ar kunigo plika makaulė 
kruopienės prikrėsta?

Plikis Petras.

išrado, yra
vitaminu - 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliamš, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskl

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitas Miestus -

tadarystėmis
ko nereiškią. Už tai gal ir sa­
koma, kad: “genys margas 
svietas dar m ar ges n i s.”

Kur buvę nebuvę ir bobos da­
vė priežastį gimdyti darbininkų 
priešus. Ne visos bobos tą da­
ro .tik tos, kurios nesiduoda vy 
rams ar pačios nemoka jų vi­
lioti. “Naujienos” apie tai ra-

Moterys, kurios pasirodo ne­
tinkamos šeimynoms ir namų 
dabai, motiniškumui, valgio ga­
mybai ir šeimininkavimui. — 
pasižymi turinčios nugarkau­
lius draugijose partijose, politi 
koje ir kaipo “visų” moterims...

Duoną 
vestuvėms

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

I rodo ir prie t ogi prie škapl 
J ninku organo ščyrai prakait 
-darni procevoja. Na o p. O!

Bimba sako: “Tėvai džiaugė­
si savo šuneliu, sakydami, kad 
jų sūnelis užaugęs bus muzi­
kantas, dainininkas, ar vargo­
nininkas; bet kodėl jie nesako, 
kad jų sūnelis užaugęs bus Le­
ninas !”

Hm! “Draugas” Bimbo-jau 
senai yra vedęs ir jo sūnelis tu 
nors Trockis. Bet nė paprasto 
dė, jog daugiavaikė moteris, tai 
vargonininko nėra. - Atmink, 
Bimbuti, kad žodžių sauso, nie­
kas neklauso.

Juodžiu Jonas

— Kuo judu užsiimat?
— Aš... “medžioti” pradėjau.
— O aš jam padėjau.
— Kur gi gyvenat?
— Aš patvory.
— O aš pas jį.
— Jus smarkus! Po septynis 

ir pusę abiem.
• J. J. Nienius.

“Tėvelis” Bartuška jau at­
sisveikina visus viernus para- 
pijonus, kurie jam ščyrai pa­
gelbėjo joųrilną kišenę dolarių 
“prisiganyti”. Reiškia. “Tėve­
lis” yra pašauktas i Klaipėdą 
kapelionauti. Mat dabar Lie­
tuvoje kapelionų pristigo, todėl 
nužiūrėję vieną : 
lietuviškų “tėvelių 
labai tinkąs kapeliona 
sląunam tėveliui Bartuškai Pon 
džius mieliausia^ padės netik­
tai pakapelionauti, bet gal jam 
pavyks ir kokią noi 
Rožę prisivilioti 
vesti.

Tegul šventas 
niavojas už jį.

r r a n e s u -
Visiems pazįitamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
po kiliams. Nepamirškite reikale

dar syki 
pačią — 
jo lavinti' 
Pas viską 
sveikatą; nes 
relis nigerėlh 
go pagelba iš 
vos ir nusivedė pa 
kuris išdav 
Baltas, ruda galva vyras lietu- 
vis, turite man užsimokėti A- 
merikos pinigais $60 ir kaštus 
dženitoriui, o nigerka, kaipo 
amerikonka, „turite eiti Į klioš- 
torių, ir ten per 30 dienų pa­
sėdėti ant ledo. z

Ką taf giliuoju toki bausmė 
prieš gerą pasigarsinimą!

Šventakupris

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA;

' J . (T7^\ REIKALAUJANT apdrąudos (insur-
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 

V ėtc., žodžiu sakant, suteikiam visokios
jjjL rūšies apdraudą (insurance) kokia tik- 

\ tai randasi šioj šaly. Musų kompanijos 
te,J1 vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 

I kr { su kitais, bet patarnavimas yra gerės- 
J, n is nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 

- stolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko­
linant pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkimo 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkite* į mū*ų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

Juda išdavė Jėzų, Fraina ko 
munistų partiją, o D. W. Boč- 
kauskas išduoda “Saulės” ga- 
zieta. Farmeris

Baliu Marė: Tūlas baltas 
i galva vyras, nors jau ve 

įsimylėjo i kito \ 
(nigerka!) tr pr; 

isvosios moil 
jo labai i gerą 
vieną kartą vy­
sti angelo sar­

čio abudu iš lo- 
ižiodžių.” 

tai koki dekretą:

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštą 
nuošimtj. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi paa

JONAS S. LOPATTO
Attorney and COunsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River jand W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikru miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

Tos kalbos, gal iš misi as, kad 
Chicagos lietuviai staigu pra­
turtėją su tais turtais dingsta 
kaži kur?

Jei jie tuos turtus pavestų 
dalinai nors vienam lietuvių lai 
krašviui palaikymui lietuvybės, 
tai butu vyrai!...

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Prifttatom j vis** New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

AMŽINOJO SENBERNIO 
PROBLEM t

Kla-jejamt pasauly
Vistiek nepriglaus.

Bet gaila, oi gaila. A
Gaspadinės geros:
Pavydus jos vyras
Atskyrė nuo jos.

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IE GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS »
turi' 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

— Aš norwiau gerą pianą 
ar P'.aycrĮ nusipirkt** ale b; 
jau, kad neapjiipirkriau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu <’ik pas A. ANT’ 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way. Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
i<> pirkau puikų ptaną ir la­
bai ptuiai nupirkau. Mano

231 Bedford Ave,
BROOKLYN, NEW YORK

Kiekvienas 
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančiu žmonių kasmet mir­

šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,006. Taigi šaltis, daly­
ku* rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būda.

Tas būdas yra Hill’s Caseara-Bro- 
midę-Quinin<*. Jis kas žiemą sustabdo 
milionus šalčių — į 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok šal 
tį pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptie­
kose gaunam*.
Tikrai Gauk Kaina 30c

lašinių nuo "dipo” parsinešti, 
jau Brocktone, Muse-čiužėj, 
vargamistros “džiabą” gavo. 
Kankles po suolu pakišo ir pa­
silipęs ant viškų san* linksmai 
"Dixit Dominus Domiuum Me­
o’’ giesta. Mes gi šaukiam: ar­
tistų, artistų mums daugiaus 
duokit! Žiūronas

Pati miegodama per sapną:1 J 
“Ok, mano mielasis! Nebučiuok • 
manes taip garsiai, nes gali ma . i * . i 5no kelmas užgirsti.’ IiiI i

Vyras, nešiodamas rėkianti i Į 
vaiką: “Kad -zinočia, kad tas į 
kerplėšas ne mano, tai svies- ■; 
čia ji pro langą, — te rauna !; *■ tl
ji kipšas! P. Kriukelis

T*is*ti Ir Dedu Stogu*. Darbą Garan­
tuoja ilgam laikui. Kaino* Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisą*: 1163 Gate* Arenu* 

te—^TeL Jefferson 1M7
/ Vardas: 161 Clifton Place 

TeL Prospect 10H

TGRAVEIT? 
Roofing

Wot* • Sptcrt/ty 
JAMBS J.HOLTfc-SON

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka srkanėii* darbus: išbalzamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus panmšia nuo paprasčlauMų iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

daug draugų pirkę 
Player i'ianų ir vim 
če.ditię <i:*Ug pinigų, 
tams vintą s, kaip aš 
vr*t tr’^iugiauxias. 
!)i«lži:, v.sias gam into 
tuviškų Musie llollių 
aauiai išit ;d< » ef-ckančiu*^

I.Liepa.
E. Westmoreland 

St. Zubaitis,
E. Mercer St.

J. Ivanauskas, 
Salmon St..

— B. Bairūnas, 
Belgrade St., 

Iždin. — Kl. Staponavičia, 
3304 Richmond St. 

Direktoriai: — V. Tamošaitis. 
3121) Belgrade St. 
B. Sarcevičia, 

3148 Tliton St.
A. Tvaranavičia^ 

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, 

3292 Miller 
Svetaines gaspa do r i u 

2715-17 E. Allegheny

Jurgis: Sei. Jonai, ar tu ži­
nai kad mus du Karžygiai išva­
žiuoja i Rusiją ukius tvarkyti?

Jonas: Taip, žinau. Bago- 
čiunas ir Radzvilas.

Jurgis: Ar tu girdėjai, jog 
Bugailiškis sakė paims ir beną 
juos su iškilme palydėt net iki 
stoties? Bus dailu, ar ne?

Jonas: Tai su tokiu dailumu! 
Jeigu tas tiesa, tad Bugailiš­
kis ne ką iškirs, jeigu del to­
kių didvyrių benus samdytų.

Jurgis: Kodėl tu taip sakai; 
jog jie du dideli ir apšviesti 
vyrai.

Jonas: Eik jau su tokiais ap- 
šviestunais! Tad gal tu ir tiki, 
jog jie Rusijos ūki sutvarkys?

Jurgis: Jiedu važiuoja tiesiai 
pas Trockį!

Jonas: Taip, vienas moka ož­
kas melžti, kurių tenai pas 
Trockį yra daugybė, kitas bul­
ves skusti.

Jurgis: Gerai tu sakai, jie 
tokiems darbams labai tinkami. 
Nes jie gamtiškai apdovanoti 
talentu gabumu ir ąpšvieta.

Paukštelis

tjfBUSKtnKKtBaUKKn

I Atmintinosjdovanos 
I. Gražu* laikrodėlis ar dailus žie- 
•* das visados yra brangi dovana 
j ir brangu* turtas.

l i )■ f jVf WI1
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ŠALČIAI

šiame metų sezone kasmet! 
serga labai daug žmonių, kurie! 
turi slogas, gripą, difteriią ir 
plaučių uždegimą, o kartais tai 
net ir džiovą. Aplinkybės. ku­
rios veda prie ligų daugumos,. 
kurių pradžia dažniausiai yra

kurie prižiūri ligonius, prilei- 
džiant kitiems užsikrėsti ta pa­
čia liga.

Du veiksniai reikalingi, kad 
užkrėtus žmogaus kūną kokia 
nors liga —

rų esti išmetama lauk taip, kad 
kiti aplink gali lenkai užsi­
krėsti. Daug pagelbsti ypatiš- 
kas kūno prižiūrėjimas, dažnai 
prausiantis kaip burną ir ran­
kas. ir maudantis.

kuomet nereikia atšaldyti kn-’už visus tai rūpestis, kurį grei-t 
na taip kad drebulys paimtų, ėiausia veda prie kūno sveiika- f 
Užtektina ir normalė kūno ven- tos bankruto.

Hiliacija, vienok, yra reikalingai 6. Jei jautiesi, kad esi auka
; kad palaikius ji sveiku. i kokios nors ligos, nustok valgęs I

Nereikia nešioti diržu labai visai. Gerk daug vandens, alsi- 
užveržtų, nes tuomi galima čir- gulk, užsiklok šiltai ir ilsėkis, 
kuliaciyai pakenkti.

Bet niekas taip neatims kūno 
jėgos kaip jo užšaldymas.

5. Reikia vengti darbo arba 
žaislo kuris atima spėką. Daž­
niausiai liga apima tuos, kurie užėjus butų pašvęsta pi 

xeiksnys lygiai taip ^encia nuo fizinio ar nervinio nos ar daugiams poilsiui.
1) Ligos peras, kokiu nors, pat svarbus kaip ir pirmas, ir nUsilpnėjim6. Bet svarbiausia F. L.

budu turi Įsigauti į kūną, ir lyra beveik musų kontrolėje.
2) Kūnas turi būti ant tieje | Kiekvienas žmogus turi steng- ' '

Duok gamtai progos sugrąžin­
ti tau normalę sveikatą. Tikrai 
stebina kiek nesveikumo mėne­
sių ir metų butų galima išven­
gti jei kearts nuo karto ligai 

i

1) Staigi oro atmaina, kai 
temperatūroj, taip ir atmosfe 
ros drėgnume:

karną dirvą tiems perams aug-į riausiame stovy. Taip darant, 
j kūnas neduos ligų perants įsi-

Abu tie veiksniai remiasi vie-!gauti. Geriausias apsisaugoji- 
nas ant kits kito. Be jų abiejų imas nuo jų, tai sveikata, 
negali būti ligos. Nors pirmuti-į Bet kas daryti, kad bifti svei- 
nis ne musu kontrolėje, vie- į kais, išvengti slogų ir kitų už- *- i

Seno Agento “Vienybei” Sveikinimas

nai ir nusenom besidarbuoda-

“Vieny bes” 1 a ikraštyj e

JŪSŲ VAIKAI
Visuomet turi
GAUTI

riai, ypač tokie, kurie yra šil- ti 
domi šiltu garu;

3) Perdideiis susigrūdimas,
prasta ventiliacija dirbtuvėse, 
gatvekariuose, ,ir net namuo­
se, kurie randasi \argingose nok galima daug padaryti, kad* krečiamų ligų? Ir kas daryti, 
miesto dalyse; pasistengus prašalinti kiek ga- kad sugrąžinus prarastą svei-

4) Persivalgymas sunkiais Įima aplinkybes prie jo vedan- katą? čia keletas patarimų 
valgiais neužtektinas mankš- čias. Turint Slogas nereikia kits kaip būti sveiku:
tinimas; [bučiuoti, arba juokintis, košė-:

5) Tinkamo apsirengimo sto- jant ar čiaudant reikia pridengiu
ka, taip kad kūnas esti atšaldo ti burną skepetaite, nes kitaip; sunkius valgius arba jų per-Į 
m as;

1. Valgyk mažai ir maistin-

; nesuskaitoma daugybe ligos pe-

DbI platesniu informaciją kreipkitės iiao ndre*«»

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

BLA. knopos randazl visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami ano 18 iki 50 m. am i i* as. Visi Ba­
riai gauna lai kraiti ..Tėvynę’7 dovanai ii taipgi 
gauna 8 LA. išleistai knyga* ui post kaišo*.

Pomirtiniai ekyrtal — 81W, 300, 400 Ii 1004
Patalpos įkyria! — 

ts.eo. ».oe ir 12.oe t savaitę.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUD01 IB PAŠALPOS 
OBGANT2LACIJA aUVIENYTOBE VAUTUO1JE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomlrtlnią. Pašalpą išmoksta $413,650.18
Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta 3375,122.80

yra — nuo 1892 m.
sustojimo “Vienybę.” Potam 
pradėjau bendradarbiauti, ra­
šinėti straipsnius ir žinutes iš 
Scrantono ir jo apylinkės.

Paskiau pastojau josios a- 
gentu nuo 1899. pradėjau par­
davinėti josios, išleistas kny­
gas ir užrašinėti- laikraštį. “V- 
bę” beplatindamas, esu perva­
žiavęs per daugeli miestų ir 
miestelių. Teko susitikti su vi­
sokių nuomonių žmonėmis; bei
tas viskas praėjo ramiai, gra- Scranton, Pa. 22 lapkr. 25m.

daug pripildo sistemą visokiais 
nuodais, ir kūną padarro gera 
dirva ligos perams plėtotis.

s 2. Nebijok gerti daug van­
dens — nuo šešių iki dvylikos 
stiklų kasdien. Vanduo reika­
lingas. kad išplovus nuodus, 
kurie kūne užsilieka. Kitaip šie 

J nuodai vis daugintus, kas ken- 
jktų sveikatai, sumažintų vei- 
• kiančias jėgas, ir labai Įerzin- 
i tų.
j 3. Vaikščiok nors pusvalandi 
i kas rytas ir vakaras tvrame o-
Irę. nes tas pagelbės’išvalyti !geeuiės 31 d-Dzimdzi Drimdzi 
i kraują nuo visokiu nuodu ir; vodevilis vėl aplankys lietuviu! 
I labai sutvirtins kuna. ’ (kolonijas. Gastrolėse dalyvausi

4. Dėvėk tik tiek drabužių, IV1S* Programas vi-j
į kad pa laikius k u na šiltu, ir nie jsa! n a u - - -

~ ; Jau sutarta ir dar tariamasi'
I gd fc ;su žemiau paduotom kolonijom
i R.Balandis mėn.

Keletas žodžių ir apie mano žiai ir nepastebėtai. Jau pusėti 
darbavimąsi prie “Vienybės”
laikraščio. Kaip draugauju su mi. Daugel permainų esame per 
“Vienybe” be jokios pertraukos leidę

skaitau be sykiu ir daugel redaktorių viso­
kio styliaus. Dabar išaugo “V- 
bė” i gerą laikraštį. Linkiu 
“Vienybei” pastoti dar geres­
niu savo rimtumu ir tobulu­
mu; kad jį gyvuotų per šim­
tus metų ir kad neštų savo tau­
tai gerą vaisių, ir kad susilauk­
tų šimtus, tūkstančių skaity­
tojų. To viso linkiu iš tikros

Senas agentas, —
- Juozas Petrikys

DZIMDZI-DRIMDZI MARŠRUTAS
Nors tūli žmonės manė Dzim-I 

dzi-Drimdzi išnykus, vienok jis 
gyvas. Nuo balandžio 13 iki

4
5
7
9

Alvįiku jūsų ruiknmE i pasaulį, pirmuoju mai- 
L-.:, (faiile /remi. Pieną valgė kasdiena. To- 

dil iv d:ibar nieko geresnio nėra, kaip duoti tą 
pati maistų, a!ag,k,Ha ar Star Kondensuotas pie­
nas yra hk grynas pienas ir cukrus, o suteiks 
jūsų vaikams tą sotumą, kuris jiems reikalingas. 
Daktarai patyrė, kad kondensuotas pienas yra 
brangus maistas suimdavojimui vaikų sveikatos.

Duokite jiems tų pieną pudinguose, - košelėse. 
: kyštifHUfMic, kcikstibse ir pyragaičiuose. Jei 
nugsia šokoladą ar koko, vartokit Magnolia ar 
Slav Pieną. Tepkite ant duonos. Duokite kaip 
jie mėgsta. Jei mėgsti kava, vartok tą pieną. 
B ui: kitoks skonis.

(Praeidami atsižvejgkite j šį namą) 

200 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairiu Mitingu ir Pokiliu (Lie­
tuviu Kriaučtą Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

d. Cicero. Ill.
d. Indiana Harbor. Ind.
d. Chicago, Ill..
ir 8 d. Detroit, Mich.
ir 10 d. Cleveland, Ohio.

12 d. Rochester, N. Y.
13 d.. Amsterdam. N. Y.
14 d. Scranton. Pa.
To “(T. Wilkes Barre. Pa.
16 d. Brooklyn. N. Y.
18 d. Bridgeport, Conn.
20 d. New Haven, Conn.
21

Taupydami leibę- H 
liūs blėšiniu. gau­
nate brangiu do­
vanu. Pavyzdžiu. ' 
galite gauti 8 šmo 
tu setą peiliu vir­
tuvei. koki matot 
ant paveikslo už 
250 leibelip. Tas 
setas jums nekai- B 
nnos nei cento, j 
Viską, ką jūs tu- ■ 
rite daryt yra tau r 
pyti leibelius nuo B 
blėšinin. Atšilau- ■ 
kykite i arčiausia K 
dovanu krautuvę g 
ir apžiūrėkite dau j 
gybę ten išstaty- s 
tu dovanu. Ten ra I 
site ką naudingo r 
jūsų namams. •-

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-šriuhHiiu laivu 

Resolute. Reliance 
Albert Ballin. 

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiariskli vienodais 
-knr:J»ariais laivu Cleveland. 

Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

l.šplaukimai kas savaitę- 
Dei sugrįžimo leidimu ir ki­
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American line

HOLIAnd-americĄ
I Tiesai-tnunp&i keliat per Rotter- i 

dam’ą, į ir ii visą dalią

q Iš New Yorko i 
yli J! Kauna ir Atgal 
Alfai (Pridėjus S. V.

Įoigą Taksus)

Tel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsabidau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietą

Specialistas

MOTERIS
Pa sėkmingai Modem išk i au s i a i s 

Būdais

Parodau Greitas Pasekmes - 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvienų sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Laivai kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstimo gauti reikalingas 
doknmentns (affidavits). Mūsą 
žmonės sntvarko visas smulkmenas, 
ir'keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivą tvarkraitis pasiun­
čiamas papratins.
Rezervavimui ir tnformaeiją delei 
rąžyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINB 
24 lute Street New Yerk__

14
16
17
18
19
21
28

d.
d.
d.
d.
d
d. 
ir 
ir

Boston. Mass.
Worcester, M ass.
Hartford, Conn.
Bridgeport. Conn. ; - •
Philadelphia. Pa.
Baltimore, Md.
22 d. Pittsburgh, Pa.
30 d. Chicago, Ill.

Gegužės mėn.

d.

- 25
, 26

d.

Ansonia, Conn.
d. Waterbury, Conn. 

Hartford, Conn.
d. Worcester, Mass.
d. Boston. Mass.

28 d. Lawrence. Mass.
30 d. Montello, Mass.
Naujos Dzimdzių dainos 

kiti dar negirdėjot. Viskas 
tuviška. * Jokio 
Rengkitės visi 1

ATSIŠAUKIMAS
Susirašinėjęs savo kariume- 

nės tarnybos laikais 1920-22 m. 
su gerb. Amerikos broliais ir 
seserimis lietuviais, ir gauda­
vęs iš jų Įvairios literatūros, 
kaip laikraščių, knygų ir t. p., 
žemiau pasirašęs buvęs Lietu­
vos kari u menės karys — mo­
kytojas prašo savo vientaučių, 
jei galima, jį ir toliau nepa-

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI
“Vienybės” .Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų Įžymaus te­
noro, Juozo Babravičiaus, se­
kanti rekordai:

$2.75. Persiuntimas

1. Aguonėlės ir
Kur Bakūže Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir
' Plaukia sau Laivelis

(12 colių — $1.25)
Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų - 
vieno 75c

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
sisakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu­
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St. R'klyn, N. Y.

SETAS 18 PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBtJE" 

Su pr i siuntimu — 
50 centų

ko- 
lie- 

klasiškumo!

Taupykite Leibelius
I

miršti, siunčiant jam, kad ir 
mainais už Lietuvos laikraščius 
ivairiosliteraturos, kuri bus pri 
imta su dideliu iš jo pusės dė­
kingumu. Antrašas:-žąsino pr. 
mokykla. Šilalės- pasta, moky­
tojas A. Čepulis.

Buvęs e. p. 10 p. Mar. pulko 
mokytojas-knygininkas.

Garsinkitės * Vienybėje

PUMAI LIETUVY1
Ohlropraktikaa Gydytoju

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, X. T.
Valandoa nuo 4 iki 8 vai. vak.

Nedalioms ir šventadieniais:
Nao 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Tel. 591 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

aaaacRg

TeL 4418 Sreeapofat.

Dr. John Waluk
Valandos:

aso 1 iki S po pietą 
neo I Iki 8 vakare

NMAHomls pagal •■sitarlaą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Del Brangių Dovanų
Mūsą Brooklyno Premiją Krautuvės Randasi

570 Atlantic Avė., netoli 4th Avenue
2 Sumner Avenue, netoli Broadway

Matos Premijų Krautuves
NEW YORK CITY. N. Y.

44 Hudson Street 
netoli Duane Street 
126JWcst 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

NEW YORK CITY, N. Y.
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue

BRONX. N. Y.
578 Cortlandt Tvenue
netoli 150th Street

. J

J

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberlo Darbus: Vau- 

t dens ar Apšildymo. Pakaukus, 
tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.
Tek 8tagg 4037

Kas yraimngaas amilaas prieini — Baltis 
Jis netik sunkiausias ligas {Tars, bet ir | 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoje po^Hattą 
Ameriką pagarsėjusiu URBAN B OOLD 
P0WDER1 (Milteliu BaJ«e), jeklą 
aebijo. UI 70 rentas ai keksą aysiginkieok 
nno save nnožmaus prieiol

URBO LAX TABS (M rental vf ekry 
notą) yra kai kaoaoll prie! kitą amiiną tee- 
gani priešą — vidnrfą aitietšjlmą — kuris 
imofal pagamina daną rOpeečią ir sukią Urą.

Geriausias 
PLUMBER1S

CHAS. WIRFEL

Heteviiką, Btlgarllką. Alopattiką. Xomeopata^ If kiteMą 
vaistą tegalina gaatt gerą pas —

F. URBONAS
J51 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 

Talsybone Greeapotnt 1411



PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Daktarai Rekomenduoja

SPECIALISTAS Surgeon Dantistai

DR. J. HOROWITZ, Dentist 160-162 Schermerhorn St

ToL Greenpoint 7831

LIAUKUI EOTOGRAPAS

EGZAMINACT.7A DYKAI!

P. PILKAUSKAS

ŽINOM VISUSMES
Užtai visi

MILIONO DOLARIŲ SALE

ANDRIUS TURAUSKAS

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn,'N’. Y.

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore

VELIONIO BUSH-BUC1NSKO 
ŠERMENYS

UŽSIREGISTRAVO
"VIENYBĖS"
EKSKURSIJON

iš Phila 
savo pa 
kaip ui 
gavo py

itokei -
O. Brooklyn. K. ▼

Raumatizmo, Podagros
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių 
Sciatica ir Neuritis

JONAI
173 Bridge St..

Vice-pir-
- Juozas Ginkus;
- Pranas Bajoras 
Jonas Beržietis.

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti avetainą auslrinki- 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

W9 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. T

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutu ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musij darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. čth ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Užlaiko užeigos vietą visiems prieinamą tr 
p degtam viežbfttis atkahavuafenu H toli aut; 
gera vieta apstojimui. Sali del mitingą, 
draugiją, praktiką pastrendavoja dykai.

nauja “vienybės”
BENDROVĖS VALDYBA

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill. L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn. N. Y. Telefonas: 9427 Greenpolnt

Licensed Broker
FRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisjūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

BAR FIXTURES 
ant pardavimo 

72 Grand St., Bklyn

Parsiduoda Kendžią storas ir Lunch 
Room. 147 Nb. 4th St., Brooklyn. N. 
Y. Yra telefonas ir visi įtaisymai. (31Reikalingas darbininkas-bar- 

tenderis, mokantis šj amatą ir 
sukalbantis angliškai. Atsišau- 
kit 592 Flushing Av., Brook­
lyn, N, Y.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 81.000,000 Bull Room

318 Grand Streel
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 7798

Laidtouvfą Direktorius, Hbalsamno- 
jn Ir laidoju mirusius ant visokiu 
kapinią. Kainos temos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO *V. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalai esant meldžiu ateiti

418 Metropolitan Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Puikiausi Brooklvne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražu*, moderniški kambariai su- 
eirinkiaiam

Drang 
dos maloni

Tel. Stagg 4109

ALEK. RADZEVIČH
Graborius

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697

kilmėmis. Visi norinti gauti ge-| 
ras vietas, meldžiami pasisku­
binti užsiregistruoti iš anksto. 
Rašydami visuomet dėkit ant- į 
rašą: "Vienybės" Ekskursija 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

• rengimo komisijos visa 
nformacijas pas —

900. Brooklyn. N. Y.
būrį draugų, kad visiems kar­
tu nuvažiuoti pasiviešėti savo 
Tėvynėje.

J. W. Liūtas kalba trumpai 
ir Įspūdingai, pabrieždamas 
“Vienybės” nuopelnus literatū­
roje. lietuvių būvio nušvietime, 
taipgi dabar pravedime kelio 
važiuoti Lietuvon didelėmis ek­
skursijomis. Jis tikisi, kad visi, 
kas tik gali, ypač jaunuome­
nė, važiuotų su p. -Danielium 
Ekskursijoje Lietuvon. Gegu­
žės 22 d. laivu “Leviathanu.” 
kurios kelionės niekas negalės 
pralenkti smagumu ir patogu­
mu.

J. Klasčius, naujai išrinktas 
direktorius, kalba ragindamas 
remti “Vienybę” Šerais, nes mes 
sako, ketiname, ją padaryti vie' 
nu iš didžiausių laikraščių. Prie 
vakar jo pirktų 10 šėrų. jis 
dar užrašo 10 šėrų varde savo 
žmonos.

K. Strumskis. “Vienybės” di­
rektorius prikviečia visuomenę 
remti “Vienybę” ypatingai vi­
sokiais biznio reikalais, vieton 
eiti pas svetimtaučius, kurie 
mums nieko negrąžina. Pabrie- 
žia, kad ši Įstaiga Įgija vis di­
desnės svarbos ir Įtakos visuo­
menėje. Su “Vienybe” visi skai 
tosi kiekviename visuomenės 
klausime.

Ant galo visi “Vienybės" Di­
rektoriai atsistoję padėkuoja 
publikai ir visiems kalbėtojams 
bei atstovams už sveikinimus 
“Vienybės” ir Direktoriato.

Po vakarienės apleidus sta­
lus ir perėjus Į kitą salę, buvo 
koncertinė dalis, čionai, pianis­
tui B. Petrovui palydint, šie 
artistai išpildė eilę dainos per­
lų. M. Kairienė dailum sopra­
no puikiai sudainavo: “Dievai­
čiai, dievuliai” ariją iš “Biru­
tės” ir “Ne del tavęs aš mer­
gelė.” Potam operos artistas 
Jonas Butėnas suvirpino visų 
jausmus savo parinktais dai-' 
nos perlais: “Kad skausmas”
— Naujalio, “Temsta dienelė”
— Moniuškos, “Dio Possenta” 
iš Fausto, Figaro ariją iš “Se- 
vilės Kirpėjo” ir “Aukso Sta­
bas” iš Fausto. Visus šiuos per­
lus artistas išpildė naujai Įgyla

i balso grožybe Italijoje. Ypač 
be galo graži ariją Figaro. Ant 
galo Marė Strumskienė puikiai 
skambančiu soprano sudainavo 
“Kur vėjai pučia** ir “Deiman- 

j tų arija” iš Fausto. Ši dalis bu­
vo vienas iš puikiausių vakarė­
lio pagražinimų.

Potam buvo šokiai iki vėly-

šiomis dienomis lankosi dide­
li būriai lietuvių, šermenyse 
pasimirusio seno lietuvių vei­
kėjo — Miko _Bush-Bučinsko, 
kurio kūnas pašarvotas jo na­
muose: 8521 
haven, N. Y 
“Vienybės” 
corpore, aplankė velionio kūną. 
Laidotuvės Įvyks Kovo 11 d. ši 
ketvirtadienį nuo 2 vai. po pier

— 85th St., Wood-
Kovo 9 d. visas 

direktoriatas in-

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y. 

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

rengia bendrai 
Velykų Balių, 

Miller’s Grand 
Įžanga 75c.

Jurgis Kazakevičius ( Kaiser) 
56 metų, Troutman St., mi­
rė 8 Kovo, bus laidotas 12 Ko­
vo iš kun. Remeikos bažnyčios 
10 vai. ryte šv. Jono kapinėse. 
Paliko didžiausiam nubudime 
savo moterį ir sūnų.

Marijona Bartkus, 41 metų. 
716 Starr St., mirė 9 Kovo, 
bus laidota 12 Kovo iš kun. 
Miluko bažnyčios Kalvarijos 
kapinėse.

Laidoja Juozas Garšva. Parsiduoda Lunch Room ir Rota u- 
ranas, geroje vietoje. Biznis geras. 
Kreipkitės i Vienybės ofisą, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. . (34

Fotografuoja ve- 
selijas, B&nkie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku vigus foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

vedama pilnai pnty- 
kriaučiško amato siuvėją. UžlaJkom didelį 

r siūtą pasirinkimą suaugusiems, jnu- 
aikams. Siuvam ant užsakymą kuris 
a iš gatavą.

Kovo 9 d. Įvykusiame “Vieny 
bės” Bendrovės naujojo Direk 
toriato susirinkime, tapo per 
rinkta valdyba, kuri ateinan­
čiam metui susidaro sekamai 
Pirmininkas — Antanas Miką 
lauskas; Vice-pirmininkas I — 
Ksaveras Strumski 
mininkas II 
Sekretorius 
Iždininkas -

I ^24 Union Av. kamp. Grand St
_ ___xJL Į į Į į l > (Viršuje mėsinyčios) .

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir pri­
tyrusiai. Visokį aptrnnkimai — šaknų ir pivirŠio darbai. — 22 karato 
aukso — Imame paveikslus su X Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Basi kalbam Lie tu vilkai

Prie viso būrio jau užsire­
gistravusių ekskursantų “Vieny 
bės” Ekskursijon, Gegužės 22 
d. laivu “Leviathan,” šiomis die 
nomis dar užsiregistravo šie: 
Liudvikas Antpusaitis, Marė 
Antpusaitienė, jų sūnūs Alber­
tas Antpusaitis, F. Jasiunas, 
Morta Skirmontienė. Visi iš 
Brooklyn, N. Y.

Iš Klaipėdos mums rašo, kad 
“Vienybės” Ekskursija bus Klai 
pėdoje sutikta su didelėmis iš-

Turime tūkstančius laišk 
nuo tą, kurio i gijo 

musu budais

v o organizacijos. Sako “Vieny­
bė” gelbėjo visoms organizaci­
joms kurtis. Ji sykį net išgel­
bėjo L. G. Klubą, kuris buvo 
pakrikęs, bet “Vienybė” per 3 
metus išlaikė jo ėarterj ir pas­
kui suagitavo jaunuolius vėl 
klubą atnaujinti. Kas ir atsiti­
ko. šiandien šis Klubas yra jau 
stambi organizacija.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Samlnkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Išsirandavoja S kambariai (arti ele 
vetoriaus) visi šviesus, elektra, n ;m 
dyne*. s»«atn heat. Renda prieinama 
J. Samolis, 858 Glenmore Av., Brook 
lyn, N. Y: " i.3<

EKSORA! Parsiduoda 2 šeimyną na­
mas su II kambmarių, su maudynėm, 
elektra, steam heat. Kaina $7,900. Cash 
$1.000. E. A. Zinis, 499 Grand St.. 
Brooklyn. N. Y. TeL Stagg 3929 (30

ŠĮ sekmadieni. ’ Kovo 7 d. 
Miller’s Grand Assembly Hall 
Įvyko puiki “Vienybės” Jubilė- 
jinė Vakarienė ir Balius. Nors 
beveik per diena lijo, vienok 
gražių svečių ir viešnių susi­
rinko Į 300.
_Nuo 3-čios vai. po pietų buvo 

šokiai, o apie 8 vai. vakare pra­
sidėjo šauni vakarienė, svetai­
nėje papuoštoj Amerikos ir-Lie 
tu vos vėliavomis. Vakarėlio oro

Dr. M. J. Vinikas kalba la­
bai jautriai sveikindamas “Vie­
nybę,” kaipo visų naujų idealų 
kunytoją ir viso lietuvių gyve­
nimo veidrodį.

Margaret Kairienė sveikina 
“Vienybę” ir visus, kurie su ja 
ligšiolei dirbo, kad išauklėti 
gražią lietuvių gentkarte.

- Dr. E. G. Klimas 
delphijos papasakoja 
tyrimus jaunystėje, 
“Vienybės” skaitymą 
los nuo kunigėlio, bet paskui pa 
matė, kad tik tokie laikraščiai 
ir reikia skaityti, kuriuos kuni­
gėliai gina.

Operos artistas J. Butėnas, 
linki “Vienybei” ilgiausių metų 
už viską, o labiausiai už tą. kad 
ji nuoširdžiai remia lietuvių me 
na ir kiekvieną menininką, nes 
jie visi dirba lietuvių dailės 
pakėlimui. Prižada “Vienybės” 
niekad neužmiršti.

> p. Gibson, U. S. Lines ofi- 
cialas kalba angliškai sveikini­
mus laikraščiui ir gerėjasi lie­
tuvių tokiu gražum bankietu. 
Jis žada lietuviams visuomet 
teikti geriausius patarnavimus 
iš šios valdiškos linijos, keliau­
jant Į savo prigimtą kraštą 
Lietuvą.
» Wm. Dykes, kitas U. S. Lines 
pficialas, kalbą irgi angliškai, 
nes sako lietuviškai težinąs 
“gerbiamasis” ir “sveiki.” Ji­
sai papasakojo juokingų anek 
dotų, taipgi ragina visus, kurie 
ketina šįmet keliauti Lietuvon 
i atostogas, registruotis “Vie­
nybės” Ekskursijon, kurią sa­
ko ves jūsų linksmas tautietis, 
p. Danielius.

Tarnas Paukštis, SLA. cen­
tralis iždininkas, buvęs kom­
panijoje prie pirmiausių “Vie­
nybės” leidėjų, gražiai papa­
sakoja, kaip atgal 40 metų sun 
ku buvo leisti lietuvių laik­
raštis, kuomet visų skaitytojų 
buvo gal tiek, kiek šį vakarą y- 
ra susirinkusių svečių.

Jurgis Jokūbaitis, atstovas 
nuo Lietuvių Gimnastikos Klu­
bo, sveikina “Vienybę” ir vi­
sus jos darbuotojus varde Sa­

fi knmba- 
ga radžiu is, 
<amas sta- 
atneša per 
Kaina lik 

<umos. 
troser- 
išdirh- 
todel, 
norite

Parsiduoda Grosernė. Gera vieta, biz 
nis gerai eina. Priežastis pardavimo 
— nesveikata. Apgyventa lietuvių, len 
ką ir rusą. Labai pigiai jtfirsiduodn. 
Kas norite dasižinoti, kreipkitės i — 
Vienybės ofisą. Party B., 193 Grand 
St., Brooklyn, N/ Y. (30

J. IV. Liūtas, vietos veikėjas 
Kovo 9 d. .‘iškeliavo Į Vakarus 
su U. S. Lines reikalais. Jis 
ketina aplankyti Chicagą. St. 
Louis, Detroit, Cleveland ir ki­
tas apylinkes. Grižš atgal apie 
Balandžio pradžią.

— Jaunų Vyrų ir Jaunų Lie­
tuvaičių D-jos 
savo milžinišką 
Balandžio 4 d. 
Assembly Hall.

L. Stočkus, atstovas nuo Lie­
tuvių Jaunų‘Vyrų Draugijos, 
sveikina “Vienybę” nuo savo 
organizacijos ir ačiuoja už visą 
paramą jaunimui. Prižada ją 
remti ir eiti “Vienybės” rodo­
mais švariais ir gražiais keliais.

Solomė Bagužiutė, atstovė 
nuo Jaunų Lietuvaičių Draugi­
jos pasakė gražią prakalbėlę 
su sveikinimais nuo jaunų lie­
tuvaičių.

Jonas Tareila, aptiekorius iš 
Waterbury, Conn., pasakė ypa­
tingus sveikinimus šventakup- 
rių Partijai ir “Tarkai.” Jis 
stebisi, kodėl šįvakar visi už-7 
miršo sveikinti tokią didelę or­
ganizaciją. kaip šventakuprius, 
kurie tiek daug gero Lietuvai 
suteikė. Reikėjo’'ten pinigų — 
davė pinigų. Reikėjo profeso­
rių — davė kunigus Kemešį ir 
Bučį. Reikėjo Lietuva pasta­
tyti — pasiuntė Karužą. Rei­
kėjo bedievių — nusiuntė di­
džiausi bedievį Dr. šliupą. Jei­
gu reikės dar ko dauginus, tai 
visi susikrovę čemodanus va­
žiuosim Lietuvon.

J. M. Danielius, “Vienybės” 
biznio vedėjas, pasakė gražią 
prakalbėlę ačiuodamas visiems 
už ligšiolei teiktą “Vienybei” 
paramą Įvairiais reikalais, o da 
bar, važiuodamas Lietuvon su

bėlę, kurioje pabriežė, jogei 
“Vienybės” Bendrovės Direkto­
riatas surengė šią vakarienę pa 
minėjimui 40 metų "Vienybės” 
sukaktuvių ir 7-tojo “Vieny­
bės” B-vės šėrininkų seimo.

J. O. Sirvydas paplėšia trum­
pą “Vienybės” istoriją, kaip 
ji per 40 metų siekė lietuvius 
šviesti, vienyti ir pakelti lietu­
vių gerovę bei garbę. Dėkojo vi 
siems čia esantiems “Vienybės” 
draugams ir bendradarbiams, 
kurie padėjo per tiek metų iš­
laikyti lietuvybės vėliavą. Kvie­
tė ir toliaus prie šitos vėliavos 
stovėti, kad “Vienybę” pada­
ryti ^is labiausiai geru, in- 
domiu, naudingu ir pavyzdin­
giausiu laikraščiu lietuvių laik­
raštijoje.

I gramą vedė A. Mikalauskas, 
i “Vienybės” B-vės pirmininkas. 
Pirmiausiai vietinis fotografas 
p. Mašanauskas nuėmė visos 
svetainės svečių grupės paveik- 
slą^Potam prasidėjo vakarie­
nė. Kurios svečiams kiek užkan­
dus, vedėjas Mikalauskas pra­
dėjo vakaro programą. Progra­
mą atidarant orkestrą p. D. 
Venckaus sugrojo Amerikos ir 
Lietuvos hymnus. Potam p. Mi-

Rei k alingas prityręs dženitorius, ga­
lintus daryti smulkius {intaisymus, ir 
žinąas apie šiltą vandenį. Duosime kam 
barį ir pinigą. Lai turi rekomendtu i ją 
Hornstem, 158 Lee Avė. B’klyn. (32

Išstrendavoja 5 kambariai, visi švie­
sus, maudynės, elektros šviesa. Renda 
prieinama. Mrs. Pažerecki, 1354 Wil­
loughby Av„ Brooklyn, N. Y. (30

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“ namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pus mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir

Parsiduoda 3 šeimynų (p 
rius) namas, su 2 storais, 3 
vištininkas, didelis jardas, 
tylas 1915 metais. Rendos 
metus t? 1.344. Biznio vietoj 
$9.5ix». Į mokėt galima p 
Taipgi parsiduoda bučernė 
nė tam pačiam name. Biznis 
tas per 10 metų. Parsiduoda 
kad buferis pirko hoteli. Kas 
turret gerą gyvenimą, tai pasinaudoki­
te proga. Geo. Mack, 250 E. Main St., 
rankfort, N. Y. 33

—- Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE.,

, Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - X
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Klropodistas; Grožybės palocins Moterims ir Merginoms; Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS 8
Panedeliais ir Utarninkxls Visomis Kitomis Dienomis • yr*

Dieną ir Naktį

Prityrusiu Opereitorių reikalaujame 
ant marškinių. Nuolatini*.darbas, gera 
užmok -m..-. M. Wisselman, 602 Dnggs 
Av., Brooklyn. N. Y. (31

Telephone Triangle 1450
Fotografai

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
nnmalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senas ir kra- 
javns ir sudaro 
sa amerikoniškais 
Darbą atlieka'‘ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. ( 

Telephone Williamsburg 3009

ŽIEMA JAU ČIA |
V’isų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkanj a 

Nauju tįsios Mado« ir Geriausio Materiolo bei
—. Išdirbimo Overkotug, Rietuvių Koperatyvės į- a

staigos krautuvėj. Dirbtu 
rusių 
ovorkot ų ii 
niems ir v 
neprisirenka iš gatavą. Overkotaį nuo $15 ir 
augšč. Siūtai nuo S18 ir augšč. Ant orderio nuo 

iX-rTS 825 ir augšč. pagal materijos vertę. Priimam už- 
p//\ sakymuH ir per laišku*. Darbas garantuojamas. 
įlfJ V Už netinkamumą drabužio pinigai grąžinami. 
M ) Lietuvi, atmink šią pirmutinę lietuvišką įstaigą.

šiltam
P. YANKUS '(didysis) J

B ir P. PUSNIKAS
115 NORTH Gth ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y<

PUIKIAI NUVYKUSI 
"VIENYBES" JLBILe 
J IN Ė VAKARIENĖ

THE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

vos nakties ir visi kupini link­
smybės bei puikaus pasižmonė 
jimo "Vienybės” 40-metinė.se su 
kaktuvėse, išsiskirstė po namu­
čius.

Svečių ir viešnių surašąs 
tilps sekančiame "Vienybės” n-

Marfjona Tamktenl 
prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedll- 
dieniaii. Darbą atEeka atiakan- 
Aiai už prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y. 
TeL 8tagg 6711

metin%25c4%2597.se



